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Прем’єр-міністр Ми-
кола Азаров висловив пе-
реконання, що відсутність 
соціальної справедливості 
є фактором, який робить 
неможливим стабільне 
економічне зростання. 

«Втрата довіри - не 
менший виклик для уряду, 
ніж вирішення фінансових 
проблем. Будь-які кроки, 
спрямовані на боротьбу 
з кризою, коштують владі 
набагато дорожче, якщо 
вони не сприймаються 
суспільством. Саме тому, 
проголошені нові соціальні 
ініціативи - це тільки поча-
ток політики відновлення 
справедливості в країні. 
Нам потрібно повернути 
нашим людям відчуття со-
ціальної захищеності», - 
зазначив прем’єр. 

Він підкреслив, що соці-
альні ініціативи Президента 
спрямовані на те, щоб ви-
правити цю ситуацію. 

Кілька найбільших мереж автозаправ-
них станцій України за останні дні продо-
вжили підвищувати ціни на всі види палива.
Зокрема, найбільша роздрібна мережа - 
«Приват» - підвищила вартість бензинів на 
10 копійок. У мережі «Shell» подорожчання 
бензинів становило від 5 до 26 копійок. Ціни 
на паливо у мережі «Веста Сервіс» додали 
від 10 до 34 копійок. Мережа «ОККО» під-
вищила ціни на 5-16 копійок.На заправках 
«Формула»/«ТНК» бензини подорожчали 

на 20 копійок. Ціни в мережах «WOG» та 
«ЛУКОЙЛ» залишилися на попередньому 
рівні (у цих АЗС стрибок цін був відзначе-
ний 23 березня).

Нагадаємо, ціни на АЗС зростають з 
другої половини лютого. Основною при-
чиною підвищення є загальносвітова тен-
денція підвищення цін на нафту в зв’язку 
із загостренням ситуації навколо Ірану. 

УКРІНФОРМ.

«Я пішов на посаду мі-
ністра економіки, щоб за-
хистити бізнес. Я переко-
наний у тому, що українська 
економіка і український 
бізнес саме зараз потре-
бують захисту», - сказав 
П.Порошенко.За його сло-
вами, це було надзвичайно 
важке для нього рішення, 
приймаючи яке, він брав до 
уваги те, що «переговори 
з Міжнародним валютним 
фондом зайшли у без-
вихідь, доступ товарів на 
ринки країн Європи загаль-
мувався, зростання ВВП 
уповільнилося, як і зростан-
ня виробництва» . 

Серед перших загроз 
для української економіки 
міністр назвав спад вироб-
ництва, скорочення робочих 
місць, ризики для національ-
ної валюти. Порошенко ви-
словив упевненість, що його 
професійна діяльність на цій 
посаді дасть змогу людям, 
які бачать ці ризики, почува-
тися набагато певніше. 

Соціальні 
ініціативи - це 
відновлення 

СправедливоСті

петро 
порошенко 
погодивСя 

очолити 
МініСтерСтво

ціни на аЗС ріЗко підвищилиСь
Уряд розробляє низку заходів, спрямо-

ваних на стабілізацію ситуації у галузі тва-
ринництва. Про це заявив Прем’єр-міністр 
Микола Азаров на цій же зустрічі.

Він наголосив, що у низці областей 
проблема скорочення поголів’я ВРХ вже 
вирішена, а в інших областях темпи ско-
рочення значно вповільнилися.

«Надзвичайно актуальним для нас є 
питання, яким чином стимулювати наш 
бізнес, щоб він включався у розвиток 
тваринництва, і водночас - як заохоти-
ти ті підприємства, що вже працюють, 
займатися модернізацією та будівни-

цтвом нових ферм», - сказав керівник 
уряду. 

Він додав, що до цієї роботи необхідно 
залучати населення. 

Прем’єр-міністр підкреслив, що на 
початку 1990-х років в Україні 80% м’яса 
і молока надходило від великих товарних 
виробництв, а 20% - від населення. Нині 
ж ситуація кардинально змінилася – 80% 
м’яса і молока надходить від населення і 
лише 20% - від великих товарних вироб-
ників. Це унеможливлює прискорений 
розвиток тваринництва, як наголосив 
М.Азаров.

Зведення нового безпечного конфайнменту на Чор-
нобильській АЕС розпочнеться 26 квітня. Про це Пре-
зидент Віктор Янукович повідомив під час спілкування з 
українськими журналістами в Сеулі.

Президент зазначив, що збір коштів на будівництво 
об’єкта – спільне досягнення світового співтовариства. 
«Україна стала активним учасником міжнародної співпраці 
у напрямку забезпечення ядерної безпеки... І це відчувають 
наші партнери зі всього світу», - сказав Віктор Янукович. 

Він також нагадав про ініціативу України щодо ство-
рення науково-дослідного центру світового рівня на 
ЧАЕС. 

Уряд роЗробляє ниЗкУ Заходів для 
СтабіліЗації СитУації У тваринництві

Укриття на чорнобильСькій аеС 
почнУть бУдУвати вже У квітні

У вівторок  Макарівський районний центр 
соціальної підтримки дітей та сім’ї «Промінь на-
дії» зустрічав в своїх стінах гостя - Віце-прем’єр-
міністра України – Міністра соціальної політики 
Сергія Тігіпка. Супроводжували урядовця го-
лова райдержадміністрації Олександр Куцик, 

голова районної ради Віктор Гудзь,  директор 
міжнародного представництва благодійної ор-
ганізації «Надія і житло для дітей» в Україні Гали-
на Постолюк, начальник служби у справах дітей 
Київської облдержадміністрації Сергій Андріяш, 
директор департаменту усиновлення та захисту 

прав дітей Мінсоцполітики Оксана Філіпішина, 
сільські та селищні голови, депутати районної 
та Макарівської селищної рад.  

Завітавши до закладу, Сергій Леонідович по-
знайомився з його мешканцями -  дітьми - сиро-
тами, матерями та персоналом, поспілкувався з 
ними про їх життя та щоденні турботи. Вихован-
ці закладу розповіли урядовцю про себе, про-
вели екскурсію по центру, похвалилися своїми 
досягненнями, показали малюнки і навіть разом 
погралися, запускаючи паперові літаки.

Під час візиту Сергію Тігіпку презентували 
модель роботи Центру, який є першим в Україні 
комплексом послуг, що розроблялися у відпо-
відності до потреб дітей та сімей, проживаючих 
на території району. Послуги та методики Цен-
тру сфокусовані на збереженні, реабілітації, 
відновленні сім’ї. 

«Промінь надії» спеціалізується на допо-
мозі родинам та дітям, які потрапили у складні 
життєві обставини. Заклад розрахований на 47 
місць і був створений наприкінці минулого року 
за сприяння місцевої влади та громадських ор-
ганізацій на базі колишнього інтернату. 

 Тут працює відділення термінового вла-
штування дітей на випадок, якщо є загроза для 
їхнього життя чи здоров’я в родині, малий гру-
повий будиночок, де умови виховання макси-
мально наближені до сімейних, та відділення 
профілактичної роботи, яке, зокрема, влашто-
вує тренінги для розвитку батьківських навичок 
та займається пошуком  прийомних родин для 
дітей, котрі залишились без біологічних батьків.  

- Це вдалий досвід реформування інтернат-
них закладів, який необхідно поширювати по 
всій Україні, - переконаний Сергій Тігіпко.  

За словами міністра цей центр соціальної 
підтримки є унікальним для України, адже його 
робота спрямована на те, щоб діти-сироти та 
діти, позбавлені батьківського піклування, мали 
можливість виховуватися в сім’ях або ж в умо-
вах, максимально наближених до сімейних. 

-  Збереження сім’ї для дитини – зазначив 
урядовець, - це наше головне завдання.  Нещо-
давно ми презентували Нову соціальну політи-
ку, в межах якої визначили одним із пріоритетів 
подолання дитячої безпритульності та сиріт-
ства. Для цього нам потрібно не тільки знайти 
родину для кожної дитини із тих 24 тисяч, які 
виховуються в інтернатах сьогодні, а й докла-
дати всіх зусиль, щоб запобігти розпаду сімей, 
які ще можна зберегти. 

Інф. «М.в.»

Сергій Тігіпко: « Збереження сім’ї для 
дитини - це наше головне Завдання»

Реалізація урядової програми з будів-
ництва овочесховищ унеможливила різке 
зростання цін на цю продукцію у зимовий 
період. Про це заявив Прем’єр-міністр 
Микола Азаров на зустрічі з громадськими 
організаціями та експертами у сфері АПК. 

«Ми зараз активно займаємося бу-

дівництвом оптових ринків. Торік вдало-
ся зрушити з мертвої точки будівництво 
овочесховищ. Населення відразу ж це 
відчуло у вигляді зниження цін на овочеву 
продукцію. Ми пройшли зиму без різкого 
зростання цін на овочеву групу», - сказав 
глава уряду.

бУдівництво овочеСховищ УнеМожливило 
ріЗке ЗроСтання цін на овочі 
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З  д н е м  н а р о д ж е н н я , 

м а к а р і в щ и н о !

29 березня макарівча-
ни відзначили 89-у річницю 
утворення рідного району. 
Святкування відбувалося у 
районному будинку культу-
ри, в якому цього дня було 
особливо велелюдно. 

Першим зі сцени уро-
чисто привітав макарівчан 
голова районної державної 
адміністрації Олександр Ку-
цик, який зачитав святкове 
звернення голови облас-
ної державної адміністрації 
Анатолія Присяжнюка. По-
дякувавши за високі трудові 
досягнення та активну гро-
мадську позицію жителям 
району, вручив почесні гра-
моти від голови облдержад-
міністрації.

Святковий концерт роз-
почав уславлений хоровий 
ансамбль „Свят-коло”, який 
виконав гімн Макарова. За-
чарували своїм виступом 
переможці конкурсу „Та-
ланти твої, Макарівщино”, 
учасники Всеукраїнської те-
левізійної дитячої програми „Крок 
до зірок” – ансамбль „Акварель” та 
народний танцювальний колектив 
„Ясочка”. Подарував віночок україн-
ських пісень народний фольклорний 
самодіяльний колектив „Чебреці”. 

Привітати зі святом громаду 
Макарівщини завітав депутат Киї-
вської обласної ради, голова ко-
мітету з питань культури і освіти 
Михайло Поплавський. 

– Макарівщина здавна славить-
ся своїми працьовитими, талано-
витими, духовно багатими людьми. 
Кожен із вас робить великий внесок 
у соціально-економічний розвиток 
нашої країни, наповнює скарбницю 
національної культури, виховує для 
країни талановиту молодь. Хочу ви-

словити справжнім майстрам своєї 
справи щиру подяку та побажа-
ти вам та вашим родинам щастя, 
здоров’я, злагоди та процвітання 
на благодатній макарівській землі. 
З днем народження, Макарівщино! 
- сказав Михайло Поплавський. 

Також Михайло Михайлович по-
дарував усім присутнім кращі зі сво-
їх хітів. Бурхливими оплесками гля-
дачі зустрічали кожну композицію у 
його виконанні.

Привітали зі святом макарівчан і 
зірки української естради – народний 
артист України Іван Попович, заслу-
жений артист України Андрій Князь, 
фіналіст телепроекту „Шанс” Воло-
димир Рибчук та гурт „Рвані міхи”.

Завершилось свято патріо-
тичною піснею „Україна”, котру 
Михайло Поплавський виконав 
разом з учасниками концерту та 
всією макарівською громадою.

Кор. «М.в.».
Фото Олега Гриба.

Почесну грамоту від голови облдержадміністрації Анатолія 
Присяжнюка вручив лауреату Шевченківської премії, компози-
тору, Почесному громадянину Макарівського району Віктору 
Степурку голова райдержадміністрації Олександр Куцик.

Михайло Поплавський спілкується з макарівчанами.

«...Щастя та процвітання 
всім макарівським родинам».

Переможці конкурсу „Таланти твої, Макарівщино”, учасники Всеукраїнської телевізійної дитячої програми 
„Крок до зірок” – ансамбль  „Акварель”.

На географічній карті Київщини, в числі са-
мобутніх, економічно розвинутих та духовно 
багатих районів Макарівський по праву за-
ймає своє неповторне і вагоме місце. 

Наш край вирізняється щедрою і благосло-
венною поліською природою, пам’ятними іс-
торичними місцями, значимими культурними 
надбаннями, славним героїчним і трудовим 
минулим.
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магістратУри вищиХ навЧалЬниХ 

Закладів – важлива складова 
системи Підготовки державниХ 

слУжбовців 

Анатолій Присяжнюк 
означив основні досягнен-
ня влади та громади у 2011 
році та окреслив пріоритетні 
напрямки роботи у ниніш-
ньому. Зокрема, вдалося 
досягти зростання внутріш-
нього валового продукту, 
стабільності національної 
грошової одиниці, і, водно-
час, утримати інфляційну 
планку. Минулого року пози-
тивна динаміка в економіці 
відобразилися на соціальній 
сфері. Так, на фінансування 
освітньої галузі торік було 
спрямовано 2 мільярди 154 
мільйони гривень, що на 17 
відсотків більше за позами-
нулий рік. Заклади охорони 
здоров’я профінансовано 
майже на півтора мільярди 
гривень.Минулого року, в 
рамках державної допомо-
ги, понад ста тисячам осіб 
було виплачено 821 мільйон 
гривень, а 835 малозабез-
печених родин отримали 
понад 10 мільйонів гривень 
державної соціальної допо-
моги (у порівнянні з 2010 ро-
ком додалося 125 сімей та 
понад 2 мільйони гривень).

- Президент України Ві-
ктор Федорович Янукович 
Указом від 12 березня цьо-
го року затвердив Націо-
нальний план дій на 2012 рік 
щодо впровадження Про-

грами економічних реформ 
на 2010-2014 роки «Замож-
не суспільство, конкурент-
носпроможна економіка, 
ефективна держава». Цим 
документом визначено нову 
якість державної соціальної 
політики, - зазначив Ана-
толій Присяжнюк. - Серед 
соціальних ініціатив Пре-
зидента України і збільшен-
ня щорічної одноразової 
виплати ветеранам війни, 
і виділення відповідних ко-
штів на придбання житла 
цим категоріям наших спів-
вітчизників, і компенсації 
громадянам втрат від зне-
цінення грошових заоща-
джень, вкладених до 2 січня 
1992 року в установи Ощад-
ного банку, і здешевлення 
вартості іпотечних кредитів 
для забезпечення доступ-
ним житлом, і впровадження 
європейського підходу до 
встановлення цін на лікар-
ські засоби. Запровадження 
нових соціальних ініціатив 
має за мету, передусім, впо-
рядкувати перерозподіл до-
ходів та подолати глибоку 
майнову нерівність, шляхом 
розвитку середнього класу, 
створення ефективної сис-
теми захисту громадян від 
соціальних ризиків.

Під час проведення за-
сідання  голова облдержад-

міністрації спільно з Сергієм 
Маліковим та Олександром 
Качним підписав Угоду про 
співробітництво між Держав-
ним фондом, обласною ра-
дою та облдержадміністра-
цією.

Предметом угоди є роз-
виток партнерських відно-
син між Державним фондом, 
облдержадмін істрацією 
та облрадою; координація 
співпраці між Державним 
фондом, органами вико-
навчої влади та органами 
місцевого самоврядування 
області з метою консолідації 
інтересів державного управ-
ління та місцевого самовря-
дування на регіональному 
рівні.

- Підписавши угоду, ми 
вкотре довели, що бажаємо 
працювати на усіх рівнях. 
Унікальність механізму про-
ектної співпраці громад з 
Державним фондом полягає 
у гарантії держави. Пере-
мога проекту в конкурсі по-
криває 80% витрат на його 
втілення за рахунок держав-
ного бюджету, - наголосив 
Анатолій Присяжнюк.

У 2012 році передба-
чається спільна робота з 
підготовки та реалізації ре-
гіональних програм, які ді-
ятимуть у Київській області, 
спрямованих на розвиток 
місцевого самоврядування 
регіону; розробка пропози-
цій щодо формування та ре-
алізації державної політики у 
сфері місцевого самовряду-
вання.

Інф. «М.в.» . 

зуСТріч з керівниками органів 
міСцевого Самоврядування  

Становлення демокра-
тичної держави, європей-
ська інтеграція України, 
проведення політичної,  
адміністративної та еконо-
мічних реформ вимагають 
якісно нового підходу до 
комплектування органів дер-
жавної влади та органів місцевого са-
моврядування висококваліфікованими 
фахівцями відповідно до сучасних вимог 
управлінського процесу, де провідну 
роль відіграють компетентність, профе-
сіоналізм і лідерство. Лише фахівці, які 
мають належну професійну підготовку, 
спроможні ефективно реалізовувати по-
ставлені перед ними завдання.  З цією 
метою Національне агентство України 
з питань державної служби веде постій-
ний діалог з вищими начальними закла-
дами, гармонійно поєднуючи теорію з 
практикою: вносить відповідні пропози-
ції для актуалізації існуючої навчальної 
системи та навчальних програм з під-
готовки фахівців для роботи в органах 
державної влади та органах місцевого 
самоврядування, постійно підтримуючи 
зв’язок з багатьма країнами світу, що 
сприяє використанню світових здобут-
ків державного управління; розробляє 
нові форми вивчення потреб органів 
державної влади та органів місцевого 
самоврядування щодо направлення на 
навчання працівників та чіткі механізми  
відповідальності органів державної вла-
ди  щодо збереження робочого місця 
особи, яку направлено на навчання за 
денною формою, зокрема, проводить 
постійний моніторинг роботи магістра-
тур державної служби та працевлашту-
вання випускників. 

Кузнею кадрів з формування 
професійно-компетентних, творчо-
iнновацiйних управлінців нової гене-
рації, для роботи в органах державної 
влади та органах місцевого самовря-
дування, є мережа навчальних закла-
дів, що включає Національну академію 
державного управління при Президен-
тові України, її регіональні інститути у  
Дніпропетровську, Львові, Одесі, Хар-
кові та 28 вищих навчальних закладів ІV 
рівня акредитації, що здійснюють під-
готовку магістрів за спеціальностями 
галузі знань «Державне управління», а 
саме: Академія митної служби України; 
Академія муніципального управління; 
Буковинський державний фінансово-
економічний університет; Дніпропе-
тровський національний університет 
імені Олеся Гончара; Донецький дер-
жавний університет управління; До-
нецький національний технічний уні-
верситет; Запорізький національний 
університет; Івано-Франківський наці-
ональний технічний університет нафти 
і газу; ДВНЗ «Київський національний 
економічний університет ім. Вадима 
Гетьмана»; Класичний приватний уні-
верситет; Луганський національний 
університет імені Тараса Шевченка; 
Національний університет біоресурсів 

і природокористування України; Націо-
нальний університет «Одеська юридич-
на академія»; Східноукраїнський націо-
нальний університет імені Володимира 
Даля; Тернопільський національний 
економічний університет; Харківський 
національний економічний університет; 
Херсонський національний технічний 
університет; Хмельницький універси-
тет управління та права; Черкаський 
національний  університет імені Бог-
дана Хмельницького; Чернівецький 
національний університет імені Юрія 
Федьковича; Дніпропетровська дер-
жавна фінансова академія; Київський 
національний університет імені Тараса 
Шевченка; Львівська державна фінан-
сова академія; Полтавський національ-
ний технічний університет імені Юрія 
Кондратюка; Національний універси-
тет водного господарства та природо-
користування;  Сумський державний 
університет; Чернігівський державний 
технологічний університет; Чорномор-
ський державний університет імені Пе-
тра Могили.

Вищі начальні заклади, які готують 
фахівців для роботи в органах дер-
жавної влади та органах місцевого са-
моврядування, постійно підтримують 
зв’язки з багатьма країнами світу, що 
сприяє використанню світових здобут-
ків державного управління.  Щорічно 
до навчального процесу залучається 
близько 260 вітчизняних та зарубіжних 
фахівців у галузі державного управлін-
ня, досвідчених керівників, у тому числі 
вищі посадові особи держави.

На сьогодні ці навчальні заклади го-
туються до вступної кампанії 2012 року.  
Тут проводяться Дні відкритих дверей, 
де кожен бажаючий може дізнатися про 
умови вступу на спеціальності галузі 
знань «Державне управління». Осно-
вною вимогою до вступників - 2012, є 
практичний досвід їх роботи в органах 
державної влади та органах місцево-
го самоврядування. Порядок прийому 
на навчання за освітньо-професійною 
програмою підготовки магістрів за спе-
ціальністю «Державна служба» галузі 
знань «Державне управління» та пра-
цевлаштування випускників, затвер-
джений відповідною постановою Кабі-
нету Міністрів України від 29.07.2009 № 
789. Тож всі, хто відчуває у собі поклик 
до служіння державі та має досвід ро-
боти у державних органах та органах 
місцевого самоврядування, спробуйте 
свої сили у вступній кампанії 2012 року 
на спеціальності галузі знань «Державне 
управління»!

За матеріалами прес-служби 
Нацдержслужби України.

розбудова української державності 
потребує сучасної підготовки нових 

управлінських кадрів
(президент україни в. янукович).

27 березня голова Київської облдержадміністрації Ана-
толій Присяжнюк провів зустріч з головами райдержадміні-
страцій, мерами міст, сільськими та селищними головами 
Київщини. Також на заході були присутні голова Державно-
го фонду сприяння місцевому самоврядуванню Сергій Ма-
ліков та голова Київської обласної ради Олександр Качний. 
У засіданні взяли участь і керівники регіональних ЗМІ.

• •

•

26 березня голова райдер-
жадміністрації О.Куцик провів 
розширену апаратну нараду 
за участю керівників установ і 
організацій району, сільських, 
селищних голів, дільничних ін-
спекторів та окремих керівників 
структурних підрозділів райдер-
жадміністрації щодо виконання 
розпорядження голови рай-
держадміністрації від 3.03.2012 
№183 “Про проведення в Мака-
рівському районі благоустрою 
населених пунктів”, стану безпе-
ки дорожнього руху на вулично-
шляховій мережі району, співп-
раці сільських та селищних голів 
з дільничними інспекторами, 
недопущення виникнення ситу-
ацій підпалу сухих трав’яних на-
стилів, забезпечення виконання 
Закону України “Про культуру”, 
а також була розглянута поста-
нова Центральної виборчої ко-
місії від 29.02.2012 № 38 “Про 

Порядок складання попередніх 
списків виборців для звичайних 
виборчих дільниць для підготов-
ки та проведення голосування 
з виборів народних депутатів 
України”. 

Голова райдержадміністрації 
дав доручення, зокрема, сіль-
ським, селищним головам про-
вести промивку і дезинфекцію 
водопровідних мереж, ліквіду-
вати стихійні сміттєзвалища, 
виділити місця для організова-
ного відпочинку населення на 
водних об’єктах, погоджувати 
з органами ДАІ схеми органі-
зації дорожнього руху, в тому 
числі і тимчасові; керівникам 
установ, закладів, підприємств, 
сільським, селищним головам 
- вжити невідкладних заходів 
щодо запобігання виникнення 
пожеж, пов’язаних з установ-
ленням сухої та спекотної по-
годи, недопущення проведення 

масових заходів у місцях із під-
вищеною пожежною небезпе-
кою, забезпечити готовність сил 
і засобів, що залучаються до лік-
відації можливих надзвичайних 
ситуацій та їх наслідків. 

26 березня голова райдер-
жадміністрації О.Куцик  провів 
спільне засідання тимчасової 
комісії з питань погашення за-
боргованості із заробітної пла-
ти (грошового забезпечення), 
пенсій, стипендій та інших соці-
альних виплат та робочої групи 
з питань легалізації виплати за-
робітної плати і зайнятості насе-
лення. Були розглянуті питання 
стану погашення заборгованості 
зі сплати внесків до Пенсійного 
фонду та сплаті обов’язкових по-
даткових платежів підприємства-
ми, установами, організаціями 
району та легалізації виплати за-
робітної плати на підприємствах, 

в  установах, організаціях та  на 
приватних підприємців району, а 
також недопущення виплати за-
робітної плати нижче встановле-
ного законодавством мінімаль-
ного розміру та нарахування 
заробітної плати із врахуванням 
рекомендованого індикативного 
розміру в 1500 гривень.

В засіданні взяли участь ке-
рівники підприємств-боржни-
ків, зокрема, ТОВ „К - Стиль” 
(А.Каюткін), Макарівського ра-
йонного виробничого управ-
ління житлово-комунального 
господарства (В.Пінєгін) та ке-
рівники установ, організації і 
приватних підприємств, які не 
дотримуються динаміки роз-
міру виплати заробітної плати 
для своїх працівників - ТОВ „Ки-
ївський завод дверних систем” 
(С.Беньківський), СОК „Аква - 
Сервіс” (Ю.Крижак), ТОВ „Тіон - 
3” (О.Кукса).

Відбулася  двадцята сесія 
Макарівської селищної ради,  під 
час якої  депутати  розглянули  
ряд питань, що стосуються  по-
ліпшення життя громадян сели-
ща. Це,  зокрема,  стан очисних 
споруд,  мереж водопостачання 
та водовідведення,  обслугову-
вання  населення  торгівельними 
підприємствами усіх форм  влас-
ності (в тому числі й на ринках) і 
дотримання ними санітарно-гі-
гієнічних вимог,  про  безпеку  та 
гігієну  праці і виробничого  се-
редовища на підприємствах се-
лища,  про відведення земельної 
ділянки у постійне користування  
селищної  ради для облаштуван-
ня сміттєзвалищ твердих  побу-
тових відходів.

У ході активного обговорення 
депутатами  були внесені  про-
позиції і доповнення  до них,  які 
ввійшли до  відповідно прийня-
тих рішень.

: : :     О ф і ц і й н О     : : :    О ф і ц і й н О     : : :    О ф і ц і й н О     : : :

Прізвище, ім’я, по батькові, 
посада керівника, який веде прийом

квітень травень червень

КУЦИК Олександр Іванович -
голова райдержадміністрації

Козичанка
11.04

Мотижин
13.06

Юрів
25.04

Новосілки
23.05

Фасова
27.06

ГОРІН  Олександр Дмитрович -
перший заступник голови райдержадміністрації

Грузьке
10.04

Колонщина
8.05

Соснівка
12.06

Рожів
24.04

Наливайківка
22.05

Ніжиловичі
26.06

ГУМеНюК Олександр Миколайович  - 
заступник голови райдержадміністрації

Андріївка
2.04

Липівка
7.05

Небилиця
4.06

Маковище
16.04

Чорногородка
21.05

Ситняки
18.06

ТИМчеНКО юрій Анатолійович - 
заступник голови райдержадміністрації

Ясногородка
12.04

Бишів
10.05

Плахтянка
14.06

Опачичі
26.04

Лишня
24.05

графік
особистих виїзних прийомів громадян керівниками райдержадміністрації 

в населених пунктах району в другому кварталі 2012 року

Дату проведення виїзного прийому визначає голова села, керівник підприємства за по-
годженням з головою райдержадміністрації або його заступниками.

Інформація про кількість відвідувачів, порушені питання і вжиті заходи передається на 
другий день після виїзного прийому громадян в юридичний відділ апарату адміністрації для 
узагальнення.

Олена ФОКА,
керівник апарату адміністрації.
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На початку цього року Держ-
комзем Київської області ліквідував 
4-місячну заборгованість та видав 
громадянам 2100 держактів на право 
власності на земельні ділянки. Про 
це повідомило Головне управління 
Держкомзему в Київській області.

Повна ліквідація минулорічної за-
боргованості з видачі актів на зем-
лю стала можлива завдяки переві-
рці, яку провело ГУ Держкомзему 
у Київській області за дорученням 
Генеральної прокуратури України у 
відповідь на депутатське звернення 
депутата Київської обласної ради від 
партії «Фронт Змін» Павла Петренка 
з вимогою якнайшвидше розв’язати 
існуючу проблему. За її результатами 

були виявлені суттєві недоліки в ро-
боті територіальних управлінь Держ-
комзему в Білоцерківському, Мака-
рівському, Богуславському районах і 
містах Біла Церква та Ірпінь, а щодо 
їх керівників направлено подання 
про застосування дисциплінарної 
відповідальності.

Найбільшу кількість порушень 
було зареєстровано у Васильків-
ському та Бородянському райо-
нах. Тому керівників територіальних 
управлінь Держкомзему в цих райо-
нах було звільнено.

Наразі заборгованість із видачі 
державних актів у Київській області 
повністю ліквідована. 

Окрім того, наприкінці минуло-

го року до депутатів "Фронту Змін" 
звернулася громада міста Боярка із 
проханням допомогти у вирішенні 
проблеми із водовідведенням. Адже, 
станом на сьогодні майже вся систе-
ма потребує капітального ремонту та 
заміни комунікацій, а стара частина 
міста взагалі не підключена до цен-
тральної каналізації. Так, боярська 
громада  забезпечена каналізацій-
ною мережею лише на 70%.

Завдяки направленим депутата-
ми зверненням у відповідні структу-
ри цьогоріч реконструкцію каналіза-
ційно-очисних споруд в місті Боярка 
планують профінансувати за рахунок 
коштів з державного бюджету на 
2012 рік. 

Борг із видачі держакТів 
на київщині – Ліквідований

один день 
в іСТорії 
району

30 березня 1955 року 
відокремлено с. Зурівка від 
колгоспу ім. Шевченка, с. За-
валівка, та утворено окремий 
колгосп – ім. Горького, с. Зу-
рівка. (Рішення №107 викон-
кому Макарівської районної 
ради).

30 березня 1961 року в 
смт Макарів відкрито дитя-
чий садок (пізніше – дитячий 
садок «Сонечко»). (Рішення 
№78/7 виконкому Макарів-
ської районної ради).

30 березня 1970 року в 
Макарівському районі ство-
рено Товариство рятування 
на воді. (Постанова №131 РК 
КПУ і виконкому Макарівської 
районної ради).

(Використано інформа-
цію, що міститься в архівному 
фонді №1).

юлія КРАвеЦь,
начальник 

архівного відділу 
райдержадміністрації.

курячі яйця найдешевше 
продаюТь у жиТомирі 

Та микоЛаєві, 
найдорожче - в одеСі

Такий незамінний на великодньому столі продукт 
як курячі яйця найдешевше можна придбати на ринках 
Житомира і Миколаєва - по 7,00 грн. за десяток най-
нижчої категорії, а найдорожче - по 14,60 за відбірні та 
по 11,40 грн. за дрібні доведеться заплатити одеситам.

Про це свідчать дані моніторингу цін, проведеного 
власними кореспондентами УКРІНФОРМу на ринках 19 
обласних центрів України.

Незважаючи на те, що кілька тижнів тому Антимонополь-
ний комітет України рекомендував 39 найбільшим птахофаб-
рикам та основним торговельним мережам утриматися від 
встановлення економічно необгрунтованих оптово-відпус-
кних і роздрібних цін на курячі яйця протягом березня-квітня 
2012 року, ціни на цей продукт все ж і далі зростають.

Для дослідження власні кореспонденти промоніто-
рили ціни на яйця найвищої на найнижчої категорії. Ви-
явилося, що найдешевше яйця низької категорії можна 
придбати на ринках Житомира (вінницький виробник) і 
Миколаєва (продукція місцевих миколаївських птахофаб-
рик). Зовсім уже необрунтовану ціну за «другий сорт - не 
брак» правлять в Одесі - 11,40, Чернігові - 10,50, Ужгоро-
ді та Харкові - по 10,20 грн. за десяток.

Найдоступнішими серед дорогих - всього 10,05 грн. 
- є яйця від тернопільських виробників, що реалізуються 
на ринках того ж таки обласного центру. Як уже зазна-
чалося, пальму першості в цій категорії утримує Оде-
са, друге і третє місце - Вінниця та Херсон - по 13,89 та 
13,00 грн. за десяток відповідно.

У Макарові ринкові ціни на курячі яйця колива-
ються від 10 до 15 гривень за десяток. Домашні яйця 
обійдуться покупцеві від 15 до 18 гривень.

великодній кошик

Вже другий рік в нашому 
районі обробляє орендовані 
сільськогосподарські землі ТОВ 
«Агро-Холдинг МС». Торік на-
весні товариство засіяло 7720 
гектарів. Цьогоріч посівні пло-
щі значно збільшаться. Тільки 
кукурудзою планують засіяти 
12699 гектарів у дванадцяти на-
селених пунктах району. До того 
ж вже на 1079 гектарах зеленіє 
озима пшениця.

Минулої п’ятниці в Бишеві 
вишикувалась на «лінійку готов-
ності» до виходу в поле техніка: 
трактори, багаторядні сівалки, 
культиватори, обприскувачі, 
вантажник, допоміжна техніка.

Генеральний директор Юрій 
Карасик розповів про завдання, які 
стоять перед господарством. 

– Найбільш приємно, що люди в 
районі довіряють нашому товари-

ству, укладають з нами договори 
оренди, – сказав він. – Хочу зауважи-
ти, що в моєму житті, найбільше вио-
ране поле було 550 гектарів. Цей ре-
корд перевершено в Мотижині. Там 

засіємо кукурудзою поле площею 
556 гектарів. У квітні розпочнемо бу-
дівництво сучасного зерносховища. 
Цьогоріч плануємо придбати шість 
сучасних комбайнів, буде створено 

ще12 нових робочих 
місць.

Завітали на «лі-
нійку готовності» 
заступник голови 
райдержадміністра-
ції Юрій Тимченко й 
Фасівський сільський 
голова Іван Онищен-
ко. 

Юрій Анатолійо-
вич привітав праців-
ників товариства з 
настанням весни, з 
початком польових 
робіт. Побажав спри-
ятливих погодних 
умов та зібрати гар-
ний врожай.

теХніка готова вийти в Поле

Ваші пожертви будуть вико-
ристані для:

- придбання продуктів харчу-
вання, медикаментів, предметів 

першої необхідності та передачі їх 
інвалідам, хворим, багатодітним 
сім’ям, дитячим притулкам та ін-
тернатам для дітей і дорослих;

- створення благодійних їда-
лень та банків одягу;

- збільшення мережі медико-
санітарних центрів і кімнат для 
немічних й малозабезпечених та 
пунктів першої допомоги в сіль-
ській місцевості;

- розширення та вдосконален-
ня діяльності патронажної служ-
би сестер милосердя Червоного 
Хреста, які обслуговують одиноких 
непрацездатних людей на дому.

Якщо кожен із нас зробить не-
значний внесок у скарбничку до-
брих справ, милосердя на нашій 
Землі стане більше!

Приєднуйся до нас і творімо 
добро разом!

Наш розрахунковий раху-
нок: №26001000031804 в ПАТ 
«Укрсоцбанк», МФО – 30023, 
код – 00434230.

З часу свого заснування 
товариство Червоного Хрес-
та постійно бере участь у вирі-
шенні найгостріших соціальних 
проблем Київщини і з кожним 
роком відіграє дедалі помітнішу 
роль в утвердженні принципу гу-
манності, захисті життя та гіднос-
ті людини.

У своїй практичній діяльності 
Червоний Хрест Київщини послі-
довно реалізує комплексні гума-
нітарні програми, спрямовані на 
вдосконалення надання медичної 
та соціальної допомоги найбільш 

незахищеним верствам насе-
лення. На обліку в обласній ор-
ганізації Червоного Хреста зна-
ходиться понад 27 тис. одиноких 
громадян поважного віку, із них 
майже 1,4 тис. прикуті до ліжка 
самотні інваліди, які потребують 
догляду на дому, 2000 хворих на 
туберкульоз, котрим необхідна 
соціальна допомога. На цей час 
вони страждають найбільше, їх 
становище стало надто важким. 
В цьому організаціям допомага-
ють найдостойніші представники 
роду людського.

У зв’язку з оголошенням 
Міжнародною Федерацією То-
вариства Червоного Хреста і 
Червоного Півмісяця 2012 рік – 
Європейським роком „активного 
старіння” та солідарності між по-
коліннями з 2 квітня по 2 травня 
Товариство Червоного Хреста 
України проводить цьогорічний 
місячник під гаслом: „Милосердя 
не має віку й статі. Приєднуйся до 
Червоного Хреста!”.

Особлива щира подяка благо-
дійникам, які під час проведення 
місячника в минулому році допо-

могли зібрати кошти, продукти 
харчування, одяг, взуття, засоби 
гігієни на суму – 710,4 тис.грн. 
Це дало можливість надати до-
даткову допомогу близько 17 тис. 
нужденним, серед яких одинокі 
люди похилого віку, інваліди, ба-
гатодітні родини, постраждалі від 
Чорнобильської трагедії, хворі на 
туберкульоз, тощо.

Приєднуйтесь до нас – зро-
біть життя хоча б однієї люди-
ни кращим. Це – ваш внесок у 
справу доброчинності та мило-
сердя.

«миЛоСердя не має віку і СТаТі.
приєднуйСя до червоного ХреСТа!»

звернення київСького оБЛаСного 
ТовариСТва червоного ХреСТа україни

З 2 квітня по 2 травня 2012 року проводиться Всеукраїнський 
місячник Червоного Хреста під гаслом «Милосердя не має віку й 
статі. Приєднуйся до руху Червоного Хреста».

Звертаємося до вас, дорогі мешканці Київщини, до всіх, кому 
не байдужі людський біль і горе, із закликом до конкретного і дієво-
го милосердя щодо тих, хто поруч з нами та кого соціальні умови, 
одинока старість і каліцтво позбавили можливості жити гідно.

з редакційної пошти

Сердечна доБроТа 
Тяжка хвороба, як і  буває, підкралась непомітно. І 

тоді вже наступає новий відлік життєвого часу. Так було 
і зі мною. Операція, післяопераційне лікування потягло 
за собою погіршення стану здоров’я взагалі і викликало 
тяжке захворювання опорно–рухового апарата. Рухли-
вість стала обмеженою і дуже болісною. Потрібні були 
допоміжні засоби для руху. При моїй пенсії та необхід-
ному щоденному лікуванні, придбати ці засоби було не-
можливо.

В газеті «Макарівські вісті» часто публікуються статті 
про допомогу депутата районної ради С.Г.Ханіна тим, до 
кого прийшла біда. Ось і я вирішила звернутись до Се-
мена Григоровича. Відверто скажу, була щиро вражена 
розумінням моєї проблеми та оперативністю її вирішен-
ня.  У вівторок я написала прохання Семену Григоровичу, 
а в п’ятницю зранку мені повідомили, що вже везуть хо-
дунки та ліктьові милиці. Це було настільки несподівано і 
зворушливо, що й понині не можу заспокоїтись. Як часто 
такої сердечності й доброти не вистачає сьогодні! Тож  
шановному Семену Григоровичу хочу побажати міцного 
здоров’я, успіхів у задумах, щастя в особистому житті на 
многая, многая літа. Щиро вдячна Вам і Богу, що є такі 
люди на землі.

Р.ПРИЩеПА,
пенсіонерка, інвалід II групи.                
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На днях завершився тради-
ційний щорічний дитячий район-
ний фестиваль «Таланти твої, 

Макарівщино» - єдиний у райо-
ні дитячий творчий фестиваль, 
який бережно плекає юні обда-
рування. Головним його органі-
затором є Центр творчості дітей 
та юнацтва ім. Д.Туптала. Цьо-
горіч у фестивалі взяли участь 
понад 600 учасників із 32 шкіл 
району та вихованці Центру. В 
районному будинку культури ви-
ступили кращі учасники відбірко-
вих кущових оглядів.

Відкрив фестиваль і побажав 

перемог  у ньому директор Цен-
тру І.Годенков. Оцінювали здо-
бутки юних талантів та визначали 

переможців в п’яти номіна-
ціях (соліст-вокаліст, вокал 
серед дуетів й ансамблів, 
хореографія - соло, на-
родний та спортивний 
танець) заступник дирек-
тора Центру, голова журі 
Л.Шатковська, методист 
районного відділу освіти 
В.Волощенко, директор 
районного будинку культу-
ри Л.Обухівська,  методист 
районного будинку куль-

тури І.Ковтун, культорганізатор 
Центру творчості дітей та юна-
цтва ім. Д.Туптала О.Леоненко 
та члени Макарівського органу 
самоврядування дітей та молоді 
«Лідерська нація».

Учасники продемонструва-
ли, що по-справжньому тала-
новиті. Вони чудово танцюють, 
виконують народні пісні та твори 
сучасних авторів, займаються 
образотворчим та декоративно-
прикладним мистецтвом. 

Як правило, талановиті діти 
обдарованні всесторонньо. 
Яскравим тому підтвердженням 

стала на фес-
тивалі вистав-
ка декоратив-
но-прикладного 
мистецтва, яка 
вразила своїм 
доробком. Вона 
проходила в рам-
ках проекту Мака-
рівського органу 
самоврядування 
дітей та молоді 
«Лідерська нація» 
«Люби нашу Ма-
карівщину так, як 
любимо її ми».

Марина 
ІЛьчеНКО.

ФеСТиваЛь, який відкриває ТаЛанТи

Тож не дивно, що минулої неді-
лі в районному будинку культури, 
де лунала музика та спів, тупотіли 
ніжки танцюристів, здригались сті-
ни від гучних аплодисментів та ви-
гуків «Браво!». Тут зібралися пере-
можці районного огляду-конкурсу 
художньої самодіяльності, щоб 
привітати Київщину з 80-ою річни-
цею її утворення. З привітальним 
словом до всіх присутніх зверну-
лася начальник відділу культури 
та туризму райдерж-адміністрації 
Ліна Факторович. 

На святі радували своїм спі-
вом фольклорні, вокальні та на-
родні ансамблі, солісти різних 
вікових категорій, зачаровували 
мистецтвом танцю хореографічні 
колективи, піднімали настрій гу-
мористи. На сцену вийшли кращі 
з кращих. 

Наймолодшим учасником 
концерту став Антоній Чорний з 
Ситняків. З пісенним привітанням 
виступили й найстарші артистки 
району – фольклорне тріо «Журав-
ка» з Новосілок. Стільки гумору, як 
в цей день, на сцені, мабуть, ще 
не було. Хороший настрій та по-
рцію оздоровчого сміху подару-
вали глядачам учасниці художньої 
самодіяльності з Лишні, зігравши 
роль невгамовних сусідок-плітка-
рок  – баби Параски та баби Па-
лажки. 

Аплодисментами зустрічала 
зала  фольклорні колективи «Сік 

землі» з Лишні (керівник Софія 
Керусенко), «Ясен цвіт» з Ясного-
родки (керівник Людмила Салю-
та), танцювальні колективи «Маль-
ви» з Червоної Слободи (керівник 

Оксана Смоленська), «Мозаїка» з 
Пашківки (керівник Тетяна Дідик), 
«Веселка» з Андріївки (керівник 
Інна Чорна), «Тріумф» з Кодри (ке-
рівник Лариса Михалевич).  Серед 
виступаючих були й  народні само-
діяльні фольклорні колективи «Жи-
виця» з Грузького (керівник Тетяна 
Паламар), «Любисток» з Бишева 
(керівник Валентина Ступак), «Бе-
региня» з Колоншини (керівник 
Любов Лавицька) та солістки на-
родного фольклорного колекти-
ву «Червона калина» із Ситняків. 

Виступали такі фольклорні ко-
лективи з Ніжилович (керівник 
Валентина Леоненко), «Горлиця» 
з Пашківки (керівник Валентин 
Шаменко),  «Полісяночка» з Не-
билиці (керівник Петро Дзюба), 
«Калина» з Мар’янівки (керівник 
Олена Оніщук), «Лебедина пісня» 
з Мостища (керівник Майя Кова-
ленко),  не так давно створений 
вокальний ансамбль «Калинонь-
ка» з Соснівки (керівник Тетяна 
Пархоменко), «Оріяни» з Червоної 
Слободи (керівник В’ячеслава Те-

рещук), «Джерело» з Колонщини 
(керівник Валентина Гуменюк), жі-
ночий ансамбль «Калиновий гай» 
з Осикового (керівник Марія Да-
ниленко), «Щебетушки» з Лишні 
(керівник Оксана Шевчук), «Стру-
мок» з Бишева (керівник Людмила 
Мірошкіна), «Калина» з Фасової 
(керівник Галина Ушатенко), «Ко-
м а р і в ч а н к а » 
з Комарівки 
(керівник Зіна-
їда Зузанська), 
«Родина» з 

Наливайківки (керівник Анатолій 
Дем’янчук).

Брали участь у художній са-
модіяльності й сільські голови. Зі 
своїми односельцями на сцену 
виходили співати Олена Йовенко 
з Соснівки, Любов Бабенко з Небе-
лиці та Валентина Каштан з Паш-
ківки. Така підтримка керівництва  
духовно заряджає громаду, дає по-
штовх розвитку аматорського мис-
тецтва на селі. Тому, так багато в 
нас талановитих, сповнених живим 
ентузіазмом самодіяльних артис-
тів, які, не зупиняючись на досяг-
нутому, крокують творчим шляхом.

Дивлячись на те, як 
виступають колективи, 
наскільки професійно 
вони підготовлені, в яких 
красивих костюмах ви-
ходять на сцену, як вкла-
дають душу в своє захо-
плення глядача окрилює, 
адже, поки живуть пісня, 
танець, поетичне слово  й 
поки є бажання в нашого 
народу творити,  живе і 
дихає Україна. Скільки б 
негараздів не зустріча-
лося на нашому шляху - 
вони забуваються, коли 
чуєш дзвінку мелодію й 
слова пісні Назарія Ярем-
чука « Ти моя Україно, і до 
тебе я лину, бо моє тут ко-
ріння, бо моє тут ім’я…». 
Хочеться підняти голову 
і йти далі, жити і творити 
для рідного краю.

Оксана ІГНАТюК.

найкраще віТання - піСня
Славиться Макарівщина своїм мистецтвом – музичним, співо-

чим, ораторським, хореографічним … Чимало серед наших зем-
ляків письменників, поетів, композиторів, художників, народних 
умільців.  Всього, що вміють наші макарівчани, в одному реченні 
й не перерахувати… Але бажання почути, побачити та відчути на 
собі позитивну силу мистецької аури, як магнітом, притягує шану-
вальників народної творчості, тому щороку збирають повну залу 
глядачів огляди художньої самодіяльності району.

одним 
абзацом

У КВНЗ „Макарівське 
медичне училище” відбу-
лася акція з озеленення те-
риторії закладу. В ній взяли 
участь члени громадської 
ради при райдержадміні-
страції та студенти медич-
ного училища під керівни-
цтвом голови громадської 
ради  Р.Ткачук та заступ-
ника директора з вихов-
ної роботи Макарівсько-
го  медичного  училища 
І.Коноваленко. Висаджено 
кущі самшиту, королівські 
та козацькі туї.

Поетеса 
Паша Гран 
запрошує 

на творчий вечір 
«Зоряні сади», 

який відбудеть-
ся 6 квітня о 14 
годині в Центрі 
творчості ді-
тей та юнацтва 
ім. Д. Туптала 
(Макарів, вул. 
Фрунзе, 37). 

народні 
прикмеТи 

У квітні ранковий туман 
віщує ясну погоду.

Якщо купчасті хмари 
надвечір не зникають, то 
погода погіршиться, — за-
дощить.

Черемха зацвітає пе-
ред останніми весняними 
заморозками.

За цвітінням осики ви-
значають терміни ранньої 
сівби моркви, а за цвітін-
ням черемхи — картоплі.

Закурілася ліщина — 
час орати.
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Зайченя пухнасте
Літечком було сріблясте,
А як випаде сніжок, –
Змінить воно кожушок,

Стане білим, ніби лід,
Щоб заплутувати слід.

Три ворони в зграйку збились,
І у танці закрутились,
Кар-кар, кар-кар,
Дотанцюємо до хмар.
Вітер нам допомагає,
Пісеньку для нас співає.

Від батьків втік вітерець,
Наче впертий баранець.
Шкоди скрізь він наробив:
Сливи у садку струсив,
В полі жито змолотив,
Потім  хмари в купу збив
І дощем жнива змочив.
Аж під вечір пустунець
Утомився, вітерець.
Тут його й батьки впіймали,
І суворо покарали.
Тільки жовта осінь прийде,
Вітерець наш в школу піде!

В гості жабка йшла до жабки
Взяла кошика у лапки,
В ньому павучки і мушки
Ласощі це для подружки.

Каштан з дерева упав
І кожух свій розірвав.
Довго він тужив й журився
Та їжак тут нагодився:
- Брате, ми з тобою схожі,
І голки у нас пригожі.
Не засмучуйся ти дуже,
Я тобі допоможу, мій друже.
Кожушка ми підлатаєм
І голки попришиваєм. 
Адже якщо маєш друга,
Не страшна тобі і туга.

Малий впертий баранець
Не послухався овець,
Втік до лісу погуляти
І травички пощипати.
Довго бігав і стрибав,
Доки вечір не настав.
Раптом десь взялася злива
І сліди усі розмила.
Загубився баранець
І став кликати овець:
«Бе-бе-бе...», – проте лише.

Дві маленькі бджілки шепотілись
З джмелика вони глумились:
„Ти такий товстий й пузатий
І ще й дуже волохатий,
А коли летиш, гудеш ти так,
Ніби пролетів літак.”
Проте джміль не ображався
Ділом він своїм займався.
Потім каже: „Може й так,
Та в роботі я мастак.
Поки ви тут зловтішались,
Без нектару ви зостались,
Ну, а в мене – два відра
І мені летіть пора.”
Пізно бджілки схаменулись
Та  без  меду повернулись.
Вдома подруг насварили
Й спати в вулик не пустили.
Будуть бджілки тепер знати,
Що не варто глузувати.

Галина ДеПУТАТ,
с. Андріївка.

проба пера
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Покликання початкової освіти – це під-
готувати маленьку особистість до життя в 
суспільстві. Навчити її виконувати всі ви-
моги сучасного розвитку науки і техніки. На 
даному етапі розвитку державі не потрібна 
особистість, яка бездумно чітко виконує 
інструкції, а потрібна людина, яка вміє пра-
цювати з різними джерелами інформації, 
вміє приймати раціональне рішення, вміє 
досліджувати, знаходити нові перспективи 
розвитку тієї чи іншої галузі, володіє сучас-
ними досягненнями техніки.

Адже саме початкова школа і закладає 
фундамент для здобуття будь – якої освіти. 

2012 рік є особливим для школи І сту-
пеня. Саме з 1 вересня цього року розпо-
чнеться поступове впровадження нового 
Державного стандарту початкової загаль-
ної освіти та нових навчальних програм. 
Цей рік є провісником великих змін, які че-
кають українську школу. Це, насамперед, 
запровадження в навчально – виховний 
процес загальноосвітніх навчальних закла-
дів іноземної мови з 1 класу та інформацій-
но – комунікативних технологій. 

Вчителі початкових класів обов’язково 
мають оволодіти основами знань та мето-
дикою викладання зазначених навчальних 
предметів. З цією метою районний мето-
дичний кабінет розробив сорокагодинну 
програму підготовки вчителів початкових 
класів до роботи у 2012 – 2013 навчально-
му році за новими програмами, навчання за 
якою пройшла на базі Макарівського НВК 
«ЗОШ І ступеня – районна гімназія».

43 педагоги, вчителі початкових класів 
протягом січня – березня мали можливість 
відвідати 7 занять, до проведення яких були 
залучені наукові співробітники Інституту пе-
дагогіки НАПН України (завідувач лаборато-
рії початкової освіти Інституту НАПН Укра-
їни, кандидат педагогічних наук, керівник 
творчого колективу з написання програми 
«Математика» 1-4 класи – О.В.Онопрієнко), 
автор програми («Українська мова» 1-4 кла-
си – старший науковий співробітник Інститу-
ту педагогіки НАПН України, кандидат педа-

гогічних наук К.І.Пономарьова), підручників 
(завідувач лабораторії початкової освіти Ін-
ституту НАПН України, кандидат педагогіч-
них наук О.В.Онопрієнко, професор кафедри 
початкової освіти методик викладання гума-
нітарних дисциплін КПУ імені Бориса Грін-
ченка, В.О.Науменко – автор підручників «Чи-
танка» 2,3,4 класів), навчальних посібників 
(Л.І.Харсіка вчитель – методист м.Бровари, 
автор програми курсу за вибором «Світова лі-
тература», Т.В.Петровська – вчитель початко-
вих класів Софіївсько – Борщагівської спеціа-
лізованої загальноосвітньої школі І-ІІІ ступенів 
Києво – Святошинського району, вчитель – 
методист, член Національної спілки письмен-
ників України), а також вчителі – методисти 
(Л.Г.Суходольська  – вчитель початкових 
класів Макарівської ЗОШ І-ІІІ ступенів №3, 
Л.В.Шолудько – вчитель початкових класів 
Гружчанської ЗОШ І-ІІІ ступенів), старші вчи-
телі (Г.І.Левченко – вчитель початкових класів 
Макарівського НВК «ЗОШ І ступеня – район-
на гімназія») та досвідчені (Н.Д.Проценко 
– вчитель початкових класів Макарівського 
НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів – природничо – ма-
тематичний ліцей», Л.М.Артеменко – вчи-
тель початкових класів Гружчанської ЗОШ 
І-ІІІ ступенів, М.М.Лоневська – вчитель по-
чаткових класів Новосілківської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів, Н.С.Садковська – психолог Мака-
рівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів – природ-
ничо-математичний ліцей», В.С.Дзюба – го-
лова РМО вчителів іноземної мови, вчитель 
іноземної мови Макарівського НВК «ЗОШ І 
ступеня – районна гімназія», І.М.Плем’янник 
– вчитель музики Мар’янівської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів, Ю.О.Міхно – вчитель початко-
вих класів Мар’янівської ЗОШ І-ІІІ ступенів, 
Ю.С.Лисенко – вчитель початкових класів 
Андріївського НВО «ЗОШ І-ІІІ ступеня – дитя-
чий садок», Н.М.Грама – вчитель початкових 
класів Борівського НВО «ЗОШ І-ІІ ступеня – 
дитячий садок»).

Вчителі початкових класів на занят-
тях повністю опрацювали всю норматив-
но – правову базу, що регламентує роботу 
школи І ступеня, пояснювальні записки до 

навчальних програм, брали участь у про-
веденні практичних занять, зокрема, орга-
нізації та проведенні ранкових зустрічей, 
музичних та фізичних пауз  на уроках, за-
няттях, організації та проведенні батьків-
ських зборів, перших зустрічей з батьками, 
руховій активності школярів на заняттях са-
мопідготовки. 

Особливу увагу під час проведе-
них занять було приділено впрова-
дженню у навчально – виховний процес 
здоров’язберігаючих технологій, вивченню 
індивідуальних особливостей молодшого 
школяра та стану здоров’я кожного пер-
шокласника, запровадженню особистісно 
орієнтованого навчання, посиленню робо-
ти у напрямку співпраці вчителя початкових 
класів з батьками, медичними працівника-
ми, вихователями дошкільних навчальних 
закладів, шкільними психологами, вчите-
лями – предметниками, вихователями ГПД.

Слухачі на заняттях мали можливість по-
знайомитися з досвідом роботи Колонщин-
ської, Новосілківської, Пашківської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів з впровадження медико – педагогіч-
ного проекту «Гармонія інтелекту та здоров’я» 
(ПіснеЗнайка); з системними напрацювання-
ми у напрямку впровадження науково – пе-
дагогічного проекту «Росток» Макарівської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів №3 та Бишівської ЗОШ 
І-ІІІ ступенів, багаторічним досвідом роботи 
колективу Борівського НВО «ЗОШ І-ІІ ступе-
нів – дитячий садок» за програмою «Крок за 
кроком», позитивним досвідом роботи педа-
гогічного колективу Мар’янівської ЗОШ І-ІІІ 
ступенів щодо впровадження Всеукраїнської 
акції «Дай руку, першокласнику!», а також но-
вими науково – педагогічними проектами, які 
розробив Інститут інноваційних технологій: 
проект «1 учень – 1 комп’ютер», розвивальне 
навчання «Ельконіна – Давидова», науково – 
педагогічний проект «Інтелект України».  

Надія УКРАїНеЦь,
вчитель початкових класів, 

вчитель-методист Макарівського НвК 
«ЗОШ І-ІІІ ступенів – природничо-

математичний ліцей».

2 0 1 2  р і к  –  п р о в і С н и к  в е Л и к и Х  з м і н , 
я к і  ч е к а ю Т ь  п о ч а Т к о в у  ш к о Л у

Вже стало доброю тради-
цією серед малярів і скульпто-
рів Київщини гуртом виїздити 
в якусь розкішну на краєвиди 
місцину краю і там творити. Ро-
боти, що нині експонуються, 
також є результатом їх виїздів 
на природу, зокрема в мальов-
ничі куточки Макарівського ра-
йону. У зв’язку з тим, що цього 
року Київська область відзна-
чає 80-річчя свого заснування, 
художня виставка стала гідним 
вкладом до ювілею.

Чільне місце в експозиції 
займають полотна заслужено-
го художника України Анато-
лія Марчука. Чародій у царстві 
яскравих кольорових барв цьо-
го разу здивував відносно тем-
ною гамою полотен, мабуть, на-
віяних поетичним настроєм ночі 
під зоряним небом його рідного 
краю. Відомо, що деталізація, 
виписування травинок і стебе-
лець – не стихія майстра. Але 

мистецтвознавці вже встигли 
відзначити, що в нових робо-
тах Марчука відчувається: він 
усе частіше «наступає на гор-
ло» цьому своєму принципові. 
І, треба сказати, виходить дуже 
непогано.

Щодо цього, пейзажі іншо-
го учасника виставки – Анато-
лія Зорка – щедро насичені із 
любов’ю виписаними на полотні 
деталями. Ось куточок сільської 
вулиці – без прикрас, яка є: з 
давно не ремонтованою проїж-
джою частиною, старенькими 
будиночками... На задньому 
плані – церковця. Мабуть, від-
будована вже в наші дні, що теж 
є символом часу. На інших пей-
зажах – садиба Лизогуба, Геор-
гіївський храм... 

Реалізм, як художній на-
прям, себе далеко не вичерпав. 
До такого висновку доходиш, 
подовгу і з великою цікавістю, 
розглядаючи ці картини.

Відвідувачі виставки не про-
ходять мимо і сюрреалістичних 
й водночас позначених наці-
ональним колоритом полотен 
Миколи Євтушенка, наповне-
них сонцем і весняним теплом 
пейзажів Володимира Гарбуза, 
виразних скульптур Степана 
Куцого, Івана Дідура, Зиновія 
Федика, Михайла Дмитріва, Ва-
силя Корчового... 

Але, якщо говорити про від-
криття на виставці молодих та-
лантів, то, в першу чергу, при-
вертають увагу роботи малярки 
Інни Пантелемонової. Її пензлю, 
зокрема, належить чудово ви-
конаний портрет невимовно 
симпатичної і, видно, дуже до-
брої старої жінки з маленьким 
букетиком білих ранніх квітів у 
долонях. «Весна всередині» – 
так називається полотно. Влу-
чивши мить, я поцікавився в 
художниці:

– Ваша бабуся? 

– Це узагальнений образ, – 
відповідала вона. – Хоча... Щось, 
мабуть, є і від моєї бабусі…

Безумовно, київські май-
стри через пейзажі, портрети 
та жанрові картини, написані на 
Київщині, показали красу і велич 
усієї нашої землі – України. Ви-
ставка, яка є проектом керівни-
ка «Студії мистецьких ініціатив» 
Олександра Кочубея, буде в му-
зеї Тараса Шевченка до 8 квітня.

Микола ЦИвІРКО. 
Фото Олександра Литвиненка.

макарівщина надиХнУла митців
У столичному національному музеї Тараса Шевченка відкрилася виставка

 живописних і пластичних робіт майстрів київщини 

В житті школярів, крім буднів, по-
винні бути ще й свята, які так люблять 
діти, бо саме тут вони розкриваються 
всебічно. Свято в школі – це особли-
ва подія, до нього старанно готують-
ся і вчителі, і учні.  А тим паче, якщо 
свято триває цілий  тиждень. «В наш 
чудовий час – вічно житиме Тарас» – 
під таким гаслом в  Маковищанському 
НВО «ЗОШ І-ІІІ ступенів – дитячий са-
док» відбулись заходи в рамках Шев-
ченківського тижня.

 Тарас Шевченко – поет усього люд-
ства, який виходить за межі однієї краї-
ни – його заклик до братерства і любові, 
до правди і справедливості  має вели-
ке  значення.  Про те йшла мова під час 
театралізованого свята «Сила слова твого, 
Тарасе».  Учні школи представили на розсуд 
глядачів презентацію «Світова велич Кобза-
ря», яка викликала неабиякий інтерес і жваве 
обговорення у присутніх. Дуже цікаво прой-

шов літературний конкурс знавців творчості 
Кобзаря. Особливе захоплення у глядачів ви-
кликала віршована дуель-експромт. На заклик 
ведучої – вчителя української мови та літера-
тури Р.О.Прокопенко: «А які вірші Шевченка ви 
пам’ятаєте?», – відгукнулися всі.  Мирослава 

Танчук назвала  вірш «Доля», а Денис  Авра-
менко – «Мені однаково …». Коли ж вчитель 
запропонувала ще й продекламувати назва-
ні твори, обоє без вагань погодились і про-
демонстрували прекрасні навички художньої 
декламації.  Серед учнів початкової школи 
було проведено конкурс малюнків-ілюстра-
цій до віршів Т.Шевченка, а також конкурс 
читців. Учасників було багато: І.Йоцайте, 
А.Жаворонок, А.Костенко, П.Чернявка, бра-
ти Сичевські, сестри Зінченко, Р.Опанасюк, 
А.Ціліцька, Л.Скуратов  та багато – багато ін-
ших. Проте, кращими, за рішенням журі,  було 
визнано учениць 3 класу Марію Рудьківську 
та Євгенію Саченко, які вдало передали емо-
ційні почуття поета, викладені в поезії «Лілея». 
На  шкільній лінійці закриття Шевченківського 
тижня всі переможці і  учасники конкурсів були 
відзначені та нагороджені грамотами. 

валентина чУбУКОвА, 
педагог-організатор 

Маковищанського НвО.

в наш чудовий чаС – вічно жиТиме ТараС
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неділя,  1  квітня 

Ут-1
6.00 Телемарафон «Пiсня 

об`єднує нас».
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Телемарафон «Пiсня 

об`єднує нас».
1+1

7.05 «Пекельна кухня 2».
8.00 «Ремонт+».
8.40 М/ф.
9.05 «Лото-Забава».
10.10 М/с «Тiмон i Пумба».
10.35 М/с «Тiмон i Пумба».
11.00 Т/с «Iнтерни».
19.30 «ТСН-Тиждень».
20.15 «Голос країни 2: Нова 

iсторiя».
22.45 Т/с «Iнтерни». (2 к.).
23.10 «Голос країни 2: Нова 

iсторiя. Голосування».
23.40 «Свiтське життя».
0.40 «ТСН-Тиждень».
1.30 Комедiя «Поїзд до 

Дарджилiнга». (2 к.).

2.55 Т/с «Iнтерни». (2 к.).
4.20 Комедiя «Мама Джек».

інтер
5.35 Х/ф «Будьте моїм 

чоловiком».
6.55 «Найрозумнiший».
8.45 «Ранкова пошта» з Пугачо-

вою i Галкiним».
9.30 «Школа доктора Комаров-

ського».
10.05 «Недiля з «Кварта-

лом».
11.05 «Свати біля плити».
11.30 Т/с «Свати 4».
12.35 Т/с «Свати 5».
15.55 «Вечiрнiй квартал».
17.55 Х/ф «Про що говорять 

чоловiки».
20.00 «Подробицi тижня».
20.55 Х/ф «Про що ще говорять 

чоловiки».
23.00 «Мiс Україна - 2012».
1.00 Х/ф «Велика пiна». (2 к.).
2.30 «Подробицi тижня».

3.15 «Знак якостi».
3.40 Х/ф «Велика пiна». 

(2 к.).
трк «Україна»

6.00 Срiбний апельсин.
6.40 Подiї.
7.00 Т/с «Жити будете!».
8.00 Таємницi зiрок.
9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Герої екрану.
11.00 Т/с «Дорожній па-

труль 8».
12.00 Т/с «Дорожнiй па-

труль 9».
13.00 Т/с «Цвiт черемхи».
16.00 Вечiр з М. Галкiним до 1 

квiтня.
18.00 Т/с «Слiдчий комiтет». 

(2 к.).
19.00 Подiї тижня.
19.30 Т/с «Слiдчий комiтет». 

(2 к.).
22.30 Футбольний уiк-енд.
23.30 Т/с «Година Волкова».
2.00 Т/с «Анжелiка».
3.30 Подiї тижня.
4.00 Х/ф «Рiднi i близькi».

5.30 Срiбний апельсин.
ICTV

5.35 Погода.
5.40 Факти.
5.50 Погода.
5.55 М/ф.
6.20 Квартирне питання.
7.20 ЄвроФуд-2012.
7.45 Анекдоти по-українськи.
8.05 Море по колiно.
8.45 Х/ф «Чого хочуть жiнки?»
11.30 Козирне життя.
11.55 Iнший футбол.
12.20 Спорт.
12.25 Х/ф «Тиха застава».
14.15 Х/ф «Полiцейська 

академiя».
16.20 Х/ф «Полiцейська 

академiя. Їхнє перше за-
вдання».

18.10 Наша Russia.
18.45 Факти тижня.
19.45 Х/ф «О, щасливчик!»
21.40 Х/ф «Шоу починається». 

(2 к.).
23.40 Голi i смiшнi.
0.25 Х/ф «Клiтка 2». (2 к.).

2.10 Iнтерактив. Тижневик.
2.25 Х/ф «Геркулес».
3.50 ПроЦiкаве.
4.30 Свiтанок.

стб
4.40 М/ф «Ну, постривай!»
5.55 Х/ф «Дiти понедiлка».
7.35 «Холостяк 2. Як вийти 

замiж».
8.35 «Снiданок з Юлiєю Висо-

цькою».
8.45 «Їмо вдома».
10.35 «Неймовiрнi iсторiї 

кохання».
11.40 «Караоке на Майданi».
12.40 Х/ф «Танцюй, танцюй».
15.40 «Україна має талант! 4».
19.00 «Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв».
21.15 Х/ф «Мiльйонер».
23.45 Х/ф «Повернення блудно-

го тата».
1.45 «Неймовiрнi iсторiї 

кохання».
2.30 Х/ф «Дiти понедiлка».
4.00 Нiчний ефiр.

новий  канал
5.10 Т/с «Шина».
5.50 Клiпси.
6.10 Неймовiрнi iсторiї Рiплi.
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.25 Даєш молодь!
9.00 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
10.00 Топ-100.
11.15 Хто зверху?
13.00 Шури-амури.
14.10 Пiранi Дайджест.
15.05 Пакуй валiзи.
17.05 Файна Юкрайна.
17.55 Х/ф «Чумна п`ятниця».
20.00 Х/ф «Кохання у великому 

мiстi 2».
22.00 Люди ХЕ.
23.00 Х/ф «Красунчик 2». (2 

к.).
1.25 Спортрепортер.
1.30 Т/с «Молодi мушкетери».
2.30 Зона ночi. Культура.
2.35 Усмiшник.

2.55 Зона ночi.
3.00 С. Параджанов. Вiдкладена 

прем`єра.
3.15 Київ на межi столiть.
3.35,5.05 Зона ночi.
3.40 Неймовiрнi iсторiї Рiплi.

нтн
5.45 «Легенди бандитського 

Києва».
7.30 Т/с «Захист Красiна 2».
11.30 «Легенди карного роз-

шуку». Карателi.
12.00 «Агенти впливу».
13.00 Д/с «Православнi святi».
14.00 «Резервiсти».
15.00 Т/с «Таємницi слiдства 

6».
19.00,1.20 Х/ф «Онг Бак: 

тайський воїн».
21.10 Х/ф «Хаос». (2 к.).
23.20 Х/ф «Крокодил». (3 к.).
3.10 «Речовий доказ».
4.25 «Агенти впливу».
5.20 «Уроки тiтоньки Сови».
5.35 «Правда життя».

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

Примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

субота,  31  березня 

Ут-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05 Погода.
6.10 М/ф.
6.20 Свiт православ`я.
6.45 Українська мрiя М. По-

плавського.
7.15 Погода.
7.20 Укравтоконтинент.
7.40 Кориснi поради.
7.55 Погода.
8.00 Шустер-Live.
9.00 Школа юного суперагента.
9.15 Шустер-Live.
11.45 After Live (За лаштунками 

Шустер-Live).
12.05 «Таємницi успiху» iз Н. 

Городенською.
12.30 Телемарафон «Пiсня 

об`єднує нас».
22.45 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
22.55 Телемарафон «Пiсня 

об`єднує нас».
1+1

6.20 М/ф «Смурфи».

7.15 «Справжнi лiкарi 2».
8.05 «Свiтське життя».
9.05 «Хто там?»
10.10 М/с «Тiмон i Пумба».
11.00 Т/с «Iнтерни».
19.30 «ТСН».
20.00 Т/с «Iнтерни».
22.10 «Добрий вечiр».
23.50 Бойовик «Коломбiана». 

(2 к.).
1.35 Х/ф «Спуск». (3 к.).
3.20 Т/с «Iнтерни». (2 к.).
4.55 «ТСН».
5.25 Комедiя «Мама Джек».

інтер
5.10 «Парк автомобiльного 

перiоду».
5.40 «Велика полiтика з 

Євгенiєм Кисельовим».
8.30 «Городок».
9.05 «Орел i Решка».
10.00 «Україно, вставай!»
10.45 «Вирваний з натовпу».
11.20 «Найрозумнiший».
13.20 Д/ф «Легенда. Людмила 

Гурченко».

15.05 «Велика рiзниця».
17.00 «Київ вечiрнiй».
19.00 «Розсмiшити комiка».
20.00 «Подробицi».
20.30 «Вечiрнiй квартал».
22.30 Х/ф «Стерво».
0.35 Х/ф «Стирач».
2.45 «Подробицi» - «Час».
3.15 Д/ф «Самотня мама бажає 

познайомитися».
4.05 Д/ф «Бiлка, Стрiлка та 

iншi...»
5.00 «Знак якостi».

трк «Україна!
6.00 Срiбний апельсин.
7.00 Подiї.
7.15 Подiї Спорт.
7.20 Х/ф «Ноттiнг Хiлл».
10.00 Таємницi зiрок.
11.00 Т/с «Дорожний патруль 

8».
14.00 Т/с «Анжелiка».
18.00 Т/с «Цвiт черемхи».
19.00 Подiї.
19.20 Т/с «Цвiт черемхи».
21.15 Х/ф «Четверта група».
23.50 Х/ф «Ой, мамочки».
1.40 Т/с «Анжелiка».
3.10 Щиросердне зiзнання.

3.40 Подiї.
4.00 Х/ф «Ноттiнг Хiлл».

ICTV
4.15 Погода.
4.25 Факти.
4.50 Погода.
4.55 Iнший футбол.
5.25 Х/ф «Геркулес».
8.30 Стережися автомобiля.
9.10 Козирне життя.
9.40 Люди, конi, кролики... i 

домашнi ролики.
10.00 ЄвроФуд-2012.
10.25 Квартирне питання.
11.25 Стоп-10.
12.25 Провокатор.
13.25 Т/с «Чужий район».
15.45 Максимум в Українi.
16.45 Х/ф «Полiцейська 

академiя».
18.45 Факти. Вечiр.
18.55 Спорт.
19.00 Х/ф «Тиха застава».
20.50 Наша Russia.
21.45 Х/ф «Клiтка 2». (2 к.).
23.35 Х/ф «Ключ Саламандри». 

(2 к.).
1.35 Уральськi пельменi.
2.35 Х/ф «Геркулес».

4.00 ПроЦiкаве.
4.05 Свiтанок.

стб
4.55 М/ф «Ну, постривай!»
6.10 Х/ф «Сiм старих i одна 

дiвчина».
7.40 «Караоке на Майданi».
8.40 «Снiданок з Юлiєю Висо-

цькою».
8.50 «Їмо вдома».
10.00 «Зоряне життя. Пiд скаль-

пель заради мрiї».
12.25 «Зоряний ринг».
15.00 «Холостяк 2».
19.00 «Україна має талант! 4».
22.15 Х/ф «Москва сльозам не 

вiрить».
1.35 Х/ф «Найпривабливiша i 

найсимпатичнiша».
2.55 Нiчний ефiр.

новий  канал
5.45 Т/с «Шина».
6.25 Неймовiрнi iсторiї Рiплi.
8.55 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
9.35 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
10.00 Ревiзор.
11.05 Аферисти.

12.05 Стороннiм в...
13.15 Новий погляд.
14.15 Кухня на двох.
15.15 Даєш молодь!
15.55 Х/ф «Джек i бобове 

дерево».
17.55 Х/ф «Джек i бобове 

дерево 2».
19.55 Х/ф «Чумна п`ятниця».
22.00 Хто зверху?
23.30 Х/ф «Затягни мене в 

пекло». (3 к.).
1.30 Спортрепортер.
1.35 Т/с «Молодi мушкете-

ри».
2.30 Зона ночi. Культура.
2.35 Ах, не говорiть менi про 

любов...
3.15 Зона ночi.
3.20 Моя адреса - Соловки. 

Пастка.

3.35 Зона ночi.
3.40 Неймовiрнi iсторiї Рiплi.
5.05 Зона ночi.

нтн
6.00 «Легенди бандитського 

Києва».
6.50 Т/с «Суто англiйськi 

вбивства».
9.05 Х/ф «Адмiрал».
11.30 «Речовий доказ». У пастцi 

наркомафiї.
12.00 «Головний свiдок».
13.05 Х/ф «Вибух на свiтанку».
15.00 Т/с «Захист Красiна 2».
19.00 Т/с «Таємницi слiдства 6».
23.00 «Резервiсти».
0.00 Х/ф «Нострадамус». (2 к.).
1.45 «Речовий доказ».
3.35 «Агенти впливу».
4.30 «Уроки тiтоньки Сови».
4.50 «Правда життя».
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Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.25,20.50 Про виплати 

компенсацiй вкладникам 
Ощадбанку СРСР.

9.35 Книга.ua.
9.55 «Легко бути жiнкою».
10.55 Здоров`я.
11.45,20.55 Офiцiйна хронiка.
11.50 Euronews.
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.10,18.40,21.20 Дiловий свiт.
12.30 Аудiєнцiя. Країни вiд А до Я.
12.55 Право на захист.
13.15 Вiкно до Америки.
13.45 Х/ф «Червоний намет».
15.15,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
15.20 Euronews.
16.00 Фольк-music.
16.50 Х/ф «Незваний друг».
18.55 Про головне.
19.15 Весняний жарт з С.Єщенком.
19.40 Зiрки гумору. К.Новикова, 

М.Галкiн, В.Коклюшкiн, 
А.Трушкiн.

20.35 Свiт спорту.
20.45 Плюс-мiнус.
21.30 Досвiд.

22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Скарбничка.
1.20 Нащадки.
1.30 Фiгурне катання. ЧС.
3.30 ТелеАкадемiя.
5.05 Сiльрада.
5.25 Свiтло.

1+1
6.00 «Служба розшуку дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,22.40, 

3.25 «ТСН».
6.45,17.10,7.40,8.05,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Т/с «Клон 2».
10.45 Т/с «Пончик Люся».
11.40 «Шiсть кадрiв».
12.35 «Знiмiть це негайно».
13.30 «Цiлковите перевтiлення».
14.20,15.15 «Давай одружимось».
16.10 «Сiмейнi мелодрами 2».
17.05 «Не бреши менi 3».
18.00 «ТСН. Особливе».
18.35,5.15 «Говоримо i показуємо».
20.15 «Я люблю Україну 2».

21.40 Т/с «Вiсiмдесятi».
22.55,4.25 Т/с «Закон i порядок 

3». (2 к.).
23.55 Комедiя «Дикi хлопцi». (2 к.).
1.40 Комедiя «Французькi 

цiлувальники». (2 к.).
3.40 «Давай одружимось».

інтер
5.30 Т/с «Крутi береги».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим 

ранком».
7.30,20.25 «Спорт у «Подробицях».
9.10 Т/с «Щасливий квиток».
11.20 Т/с «Одного разу в мiлiцiї».
12.15 «Знак якостi».
12.40 «Детективи».
13.20 «Слiдство вели...» з 

Л.Канєвським».
14.10 «Сiмейний суд».
15.05 «Судовi справи».
16.00 Т/с «Таємницi слiдства 10».
17.50 Т/с «Кровиночка».
18.55 Т/с «Свати 5».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Щасливий квиток».
22.35 Т/с «Крутi береги».
0.40 «Розбiр польотiв».
1.25 «Подробицi» - «Час».
1.50 «Служба розшуку дiтей».
1.55,4.10 Х/ф «Бiле золото».

3.20 Д/ф «Алтайський саморо-
док. Панкратов-Чорний».

трк «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.20 Подiї.
7.10,17.10,19.15,3.40 Подiї. 

Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.30,13.50,20.15 Т/с «Слiд».
9.10,21.30 Т/с «Подружжя».
11.00 Т/с «Гончi 3».
12.50,4.25 «Хай говорять».
15.20,2.40 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,3.45 Критична точка.
19.20 Т/с «Катiна любов»,.
23.30 Т/с «Капрiка», 2 с. (2 к.).
0.30 Х/ф «Небезпечний Банг-

кок». (2 к.).
2.20,5.15 Т/с «30 потрясiнь». (2 к.).
5.35 Срiбний апельсин.

ICTV
5.15 Факти.
5.30 Свiтанок.
6.10,7.35 Дiловi факти.
6.20,9.25,12.55,19.20,1.50 Спорт.
6.30,15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
7.40 Максимум в Українi.
8.45 Факти. Ранок.

9.30,19.20,0.55 Надзвичайнi 
новини.

10.30,16.30 Т/с «Убивча сила».
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.05,20.10 Т/с «Чужий район».
18.45 Факти. Вечiр.
22.15 Факти. Пiдсумок дня.
22.30 Х/ф «Одинак». (2 к.).
2.00 Х/ф «Немає шляху назад». (2 к.).
3.30 Факти.
4.05 ПроЦiкаве.
4.25 Свiтанок.

стб
5.45 «Нез`ясовно, але факт».
6.30 «Документальний детек-

тив».
7.00,1.50 Т/с «Комiсар Рекс».
9.00,18.10 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
10.00 «ВусоЛапоХвiст».
11.40 Х/ф «Сестричка».
13.40 Х/ф «Без строку давностi. 

Материнський iнстинкт».
14.45 «Нез`ясовно, але факт».
15.45 «Битва екстрасенсiв. 

Боротьба континентiв».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
19.05 Т/с «Без строку давностi. 

Прощай, ми вiдлiтаємо».
20.10,22.40 «Холостяк 2».
23.55 «Холостяк 2. Як вийти замiж».

0.55 Т/с «Доктор Хаус».
3.20 «Вiкна-спорт».
3.30 Х/ф «Iнтриганка».

новий  канал
5.10 Т/с «Веронiка Марс».
5.50,6.35 Kids` Time.
5.55 М/с «Джуманджi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.30,8.30,19.00,0.45 Репортер.
9.00 Очевидець.
9.55 Т/с «Свiтлофор».
10.35,19.55 Т/с «Молодята».
11.45 Т/с «Татусевi дочки».
12.50,22.45 Т/с «Ластiвчине гнiздо».
14.00 М/с «Аладдiн».
14.35 М/с «Джуманджi».
14.55 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
15.30,15.50,16.50 Teen Time.
15.35 Пекельне побачення.
15.55 Т/с «Буремний шлях».
16.55 Т/с «Не родись вродлива».
17.55,20.40 Т/с «Воронiни».
19.15,1.00 Спортрепортер.
19.35 Пiранi.
21.45 Кухня на двох.
23.50 Очевидець.
1.10 Служба розшуку дiтей.
1.20 Т/с «Купiдон».
2.05,3.30 Зона ночi.

2.10 Четверта хвиля.
3.35 Втрачений рай.
4.20,5.00 Зона ночi. Культура.
4.25 Майстер музи.
4.40 Птахи гнiзда Марiї.

нтн
6.05 «Легенди бандитської 

Одеси».
7.00 «Друга смуга».
7.05,17.10 Х/ф «У лiсах пiд 

Ковелем».
8.35 «Свiдок».
9.00 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес».
10.00,20.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10».
11.00,22.30 Т/с «Закон i порядок».
12.00 Т/с «Детективи».
12.40,19.30 Т/с «Лiтєйний».
13.40 Т/с «Оплачено смертю».
15.35 Х/ф «Сiль землi».
18.30 «Легенди карного розшу-

ку». Колимська цариця.
19.00,23.30,1.45,4.15 «Свiдок».
21.30 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
0.00 «Спецназ внутрiшнiх вiйськ. 

Мiсiя здiйснена».
0.30 «Покер. Million Dollar 

Challenge».
2.20 «Речовий доказ».
3.45 «Агенти впливу».
4.50 «Уроки тiтоньки Сови».
5.10 «Правда життя».

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.15,20.50 Про виплати 

компенсацiй вкладникам 
Ощадбанку СРСР.

9.20 Уряд на зв`язку з грома-
дянами.

10.00 «Легко бути жiнкою».
10.55 В гостях у Д.Гордона.
11.45 Офiцiйна хронiка.
11.50 Euronews.
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.10,18.40,21.30 Дiловий свiт.
12.35 Армiя.
12.45 Кордон держави.
13.15 Х/ф «Полювання на 

лисиць».
15.15,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
15.20 Euronews.
16.05 Оновлене мiсто.
16.20 Ближче до народу. Дми-

тро Колдун.
16.50 Х/ф «Призначення».
18.55 Про головне.
19.15 Концерт Клари Новикової.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.25 Плюс-мiнус.
21.40,23.15 Свiт спорту.

21.45 Зiрки гумору. Л.Iзмайлов, 
В.Винокур, О.Воробей, 
Ю.Гальцев, М.Галкiн.

22.45 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 Пiдсумки.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Скарбничка.
1.20 Нащадки.
1.30 Фiгурне катання. ЧС.
3.30 221. Екстрений виклик. 

Тиждень.
4.25 Книга.ua.
4.50 ТелеАкадемiя.

1+1
6.00 «Служба розшуку дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,23.20 

«ТСН».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Т/с «Клон 2».
10.50 Т/с «Пончик Люся».
11.40 «Шiсть кадрiв».
12.35 «Знiмiть це негайно».
13.30 «Цiлковите перевтiлення».
14.20,15.15,3.15 «Давай одру-

жимось».

16.10 «Сiмейнi мелодрами 2».
17.05 «Не бреши менi 3».
18.00 «ТСН. Особливе».
18.35,5.00 «Говоримо i показуємо».
20.15,23.40 Т/с «Iнтерни». (2 к.).
21.15 «Грошi».
22.15 «Пекельна кухня 2».
0.30,4.00 Т/с «Закон i порядок 

3». (2 к.).
1.30 Комедiя «Французькi 

цiлувальники». (2 к.).
інтер

5.30 Т/с «Крутi береги».
7.00,8.00,9.00,12.00,18.00 «Новини».
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим 

ранком».
7.30,20.25 Спорт у «Подробицях».
9.10,20.30 Т/с «Щасливий квиток».
11.20 Т/с «Одного разу в мiлiцiї».
12.15,4.40 «Знак якостi».
12.40 «Детективи».
13.20 «Слiдство вели...» з 

Л.Канєвським».
14.15 «Сiмейний суд».
15.10 «Судовi справи».
16.00 Т/с «Таємницi слiдства 10».
17.50 Т/с «Кровиночка».
19.00 Т/с «Свати 5».
20.00 «Подробицi».
22.35 Т/с «Крутi береги».
0.40 «Парк автомобiльного перiоду».
1.05 «Подробицi» - «Час».

1.30 «Служба розшуку дiтей».
1.35 Х/ф «Iнтердiвчинка».
4.00 Д/ф «Юрiй Антонов. Пiснi 

поколiння».
трк «Україна»

6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.20 Подiї.
7.10,13.50,17.10,3.40 Подiї. 

Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.30,13.50,20.15 Т/с «Слiд».
9.10,21.30 Т/с «Подружжя».
11.00 Т/с «Гончi 3».
12.50,4.25 «Хай говорять».
15.20 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15,3.45 Критична точка.
19.20 Т/с «Катiна любов».
23.30 Т/с «Капрiка». (2 к.).
1.30 Х/ф «Американський пирiг 

4». (2 к.).
3.00,5.15 Т/с «30 потрясiнь». (2 к.).
5.35 Срiбний апельсин.

ICTV
5.05 Служба розшуку дiтей.
5.15 Факти.
5.30 Свiтанок.
6.10,7.35 Дiловi факти.
6.25,9.25,12.55,19.20,1.30 Спорт.
6.30,15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».

7.45 Провокатор.
8.45 Факти. Ранок.
9.30,19.25,0.40 Надзвичайнi 

новини.
10.30,16.30 Т/с «Убивча сила».
12.45 Факти. День.
13.00,20.10 Т/с «Чужий район».
18.45 Факти. Вечiр.
22.15 Факти. Пiдсумок дня.
22.30 Х/ф «Немає шляху назад». (2 к.).
1.45 Х/ф «Убивча швидкiсть». (2 к.).
3.30 Факти.
4.05 ПроЦiкаве.
4.30 Свiтанок.

стб
5.45 «Нез`ясовно, але факт».
6.30 «Документальний детектив».
7.00 «Зоряний ринг».
9.15,18.10 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
10.30 «ВусоЛапоХвiст».
11.25 Х/ф «Лера».
13.30 Х/ф «Без строку давностi. 

Життя, наповнене сенсом».
14.35 «Нез`ясовно, але факт».
15.35 «Битва екстрасенсiв. 

Боротьба континентiв».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
19.05 Т/с «Без строку давностi. 

Материнський iнстинкт».
20.10 «Зоряне життя. Вiйна з 

продюсером».

21.10 «Зоряне життя. 
Пiдкаблучники за власним 
бажанням».

22.40 «Зоряне життя. Зваженi i 
нещаснi».

23.55 Т/с «Доктор Хаус».
0.55 Т/с «Комiсар Рекс».
2.35 «Вiкна-спорт».
2.45 Х/ф «Iнтриганка».

новий  канал
5.15 Т/с «Веронiка Марс».
5.50,6.35 Kids` Time.
5.55 М/с «Джуманджi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.30,8.30,19.00,0.55 Репортер.
9.00 Очевидець.
9.55 Т/с «Свiтлофор».
10.35 Т/с «Молодята».
11.50 Т/с «Татусевi дочки».
12.50,22.50 Т/с «Ластiвчине 

гнiздо».
13.55 М/с «Аладдiн».
14.30 М/с «Джуманджi».
14.55 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
15.30,15.50,16.50 Teen Time.
15.35 Пекельне побачення.
15.55 Т/с «Буремний шлях».
16.55 Т/с «Не родись вродлива».
17.55,20.40 Т/с «Воронiни».

19.15,1.10 Спортрепортер.
19.35 Пiранi.
19.55 Т/с «Молодята».
21.45 Ревiзор.
23.55 Очевидець.
1.20 Служба розшуку дiтей.
1.30 Т/с «Купiдон».
2.10,3.05 Зона ночi.
2.15 Українцi. Надiя.

нтн
6.10 «Легенди бандитської 

Одеси».
7.00 «Друга смуга».
7.05 Х/ф «У лiсах пiд Ковелем».
8.35 «Свiдок».
9.00 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес».
10.00,20.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10».
11.00,22.30 Т/с «Закон i порядок».
12.00 Т/с «Детективи».
12.40,19.30 Т/с «Лiтєйний».
13.40 Т/с «Оплачено смертю».
15.35 Х/ф «Сiль землi».
17.10 Х/ф «У лiсах пiд Ковелем».
18.30,5.40 «Правда життя». 
19.00,23.30,2.00,4.45 «Свiдок».
21.30 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
0.00 Х/ф «Четвертий янгол». (2 к.).
2.35,3.20 «Речовий доказ».
3.00 «Мобiльнi розваги».
4.15 «Агенти впливу».
5.20 «Уроки тiтоньки Сови».

середа,  4  квітня

Ут-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00,21.00 Пiдсумки дня.
9.30 Свiтло.
10.00 «Легко бути жiнкою».
11.00 Театральнi сезони.
11.45,20.55 Офiцiйна хронiка.
11.50 Euronews.
12.00,15.00,18.20 Новини.
12.10,18.35,21.15 Дiловий свiт.
12.35 Хай щастить.
12.55 Темний силует.
13.15 Х/ф «Бомж».
15.15,5.50 Дiловий свiт. Агросектор.
15.20 Euronews.
16.15 «Таємницi успiху» iз На-

талею Городенською.
16.45 Х/ф «Старi полковники».
18.55 221. Екстрений виклик. 

Тиждень.
19.45 М.Задорнов. «Задоринки».
20.15 Aфтершок.
20.40 Свiт спорту.
20.45 Плюс-мiнус.
20.50 Про виплати компенсацiй 

вкладникам Ощадбанку СРСР.
21.25 «Адреналiн».

22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Скарбничка.
1.20 Нащадки.
1.30 Фiгурне катання. ЧС.
3.30 Театральнi сезони.
4.15 Д/ф «Паралельнi».
4.50 ТелеАкадемiя.

1+1
6.00 «Служба розшуку дiтей».
6.05,7.00,8.00,9.00,19.30,23.05, 

3.00 «ТСН».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Т/с «Клон 2».
10.45 Т/с «Пончик Люся».
11.40 «Шiсть кадрiв».
12.35 «Знiмiть це негайно».
13.30 «Цiлковите перевтiлення».
14.20,15.15,3.15 «Давай одру-

жимось».
16.10 «Сiмейнi мелодрами 2».
17.05 «Не бреши менi 3».

18.00 «ТСН. Особливе».
18.35,5.00 «Говоримо i показуємо».
20.15,22.40 Т/с «Iнтерни». (2 к.).
21.15 «I прийде кохання».
0.20,4.00 Т/с «Закон i порядок 

3». (2 к.).
1.15 Комедiя «Iсторiя моїх сек-

суальних невдач». (2 к.).
інтер

5.30 Т/с «Крутi береги».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим 

ранком».
7.30,20.25 «Спорт у «Подробицях».
9.10,20.30 Т/с «Щасливий квиток».
11.20 Т/с «Одного разу в мiлiцiї».
12.15,5.00 «Знак якостi».
12.40 «Детективи».
13.20 «Слiдство вели...» з 

Л.Канєвським».
14.10 «Сiмейний суд».
15.05 «Судовi справи».
16.00 Т/с «Таємницi слiдства 10».
17.50 Т/с «Кровиночка».
18.55 Т/с «Свати 5».
20.00 «Подробицi».
22.35 Т/с «Крутi береги».
0.40 Х/ф «Про що ще говорять 

чоловiки».

2.15 Д/ф «Секретнi територiї».
3.00 «Подробицi» - «Час».
3.25 «Служба розшуку дiтей».
3.30 Д/ф «Повернення. Едуард Хiль».
4.15 Д/ф «Провал Канарiса».

трк «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.20 Подiї.
7.10,17.10,19.15,3.40 Подiї. Спорт.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.30,13.50,20.15 Т/с «Слiд».
9.10 Т/с «Охоронець 3».
11.00,21.30 Т/с «Подружжя».
12.00 Т/с «Гончi 3».
12.50 «Хай говорять. Поза-

шлюбна дочка Максима 
Дунаєвського».

15.20,2.45 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.15 Критична точка.
19.20 Т/с «Катiна любов».
23.30 Т/с «Тюдори 4». (3 к.).
0.30 Т/с «Слiдчий комiтет». (2 к.).
2.25,5.40 Т/с «30 потрясiнь». (2 к.).
3.45 Х/ф «Мумiя». (2 к.).

ICTV
5.15 Факти.
5.30 Свiтанок.

6.10,7.35 Дiловi факти.
6.25,9.25,12.55,19.20,1.50 Спорт.
6.30,15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
7.45 Стоп-10.
8.45 Факти.
9.30,19.25,1.00 Надзвичайнi новини.
10.30 Т/с «Убивча сила».
12.40 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
13.00,20.10 Т/с «Чужий район».
16.30 Т/с «Убивча сила».
18.45 Факти. Вечiр.
22.15 Факти. Пiдсумок дня.
22.30 Х/ф «Убивча швидкiсть». (2 к.).
2.00 Т/с «Пiд прикриттям».
3.30 Факти.
4.00 ПроЦiкаве.

стб
5.45 «Нез`ясовно, але факт».
6.30 «Документальний детектив».
7.00 Т/с «Комiсар Рекс».
9.00,18.10 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
10.10 «ВусоЛапоХвiст».
11.10 Х/ф «Повернення блудно-

го тата».
13.35 Т/с «Без строку давностi. 

Добре iм`я».
14.40 «Нез`ясовно, але факт».

15.40 «Битва екстрасенсiв. 
Боротьба континентiв».

18.00,22.00 «Вiкна-новини».
19.05 Т/с «Без строку давностi. 

Життя, наповнене сенсом».
20.10,22.40 «Зоряний ринг».
23.10 Т/с «Доктор Хаус».
0.20 Т/с «Комiсар Рекс».
2.10 «Вiкна-спорт».
2.20 Х/ф «Iнтриганка».
4.00 Нiчний ефiр.

новий  канал
5.15 Т/с «Веронiка Марс».
5.50,6.35 Kids` Time.
5.55 М/с «Джуманджi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.30,8.30,19.00,0.45 Репортер.
9.00 Очевидець.
9.55 Т/с «Свiтлофор».
10.35,19.55 Т/с «Молодята».
11.50 Т/с «Татусевi дочки».
12.50,22.40 Т/с «Ластiвчине гнiздо».
14.00 М/с «Аладдiн».
14.35 М/с «Джуманджi».
14.55 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
15.30,15.50,16.50 Teen Time.
15.35 Пекельне побачення.

15.55 Т/с «Буремний шлях».
16.55 Т/с «Не родись вродлива».
17.55,20.40 Т/с «Воронiни».
19.15,1.00 Спортрепортер.
19.35 Пiранi.
21.45 Шури-амури.
23.45 Очевидець.
1.15 Т/с «Купiдон».
2.00,3.00 Зона ночi.
2.05 Українцi. Надiя.

нтн
5.45 «Легенди бандитської Одеси».
6.35 «Друга смуга».
6.40 Х/ф «Мiчений атом».
8.35 «Свiдок».
9.00 Т/с «NCIS: Лос-Анджелес».
10.00,20.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10».
11.00,22.30 Т/с «Закон i порядок».
12.00 Т/с «Детективи».
12.40,19.30 Т/с «Лiтєйний».
13.40 Т/с «Оплачено смертю».
15.40 Х/ф «Сiль землi».
17.10 Х/ф «У лiсах пiд Ковелем».
18.30 «Речовий доказ». 

Прищiвцi. Iсторiя занепаду.
19.00,23.30,1.55,4.55 «Свiдок».
21.30 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
0.00 Х/ф «Крокодил». (3 к.).
2.30 «Речовий доказ».

вівторок,  3  квітня

понеділок,  2  квітня 

Ут-1
6.00 Телемарафон «Пiсня 

об`єднує нас».
19.30 Новини.
19.45 Смiшний та ще 

смiшнiший.
20.10 Дiловий свiт. Тиждень.
20.40 Сiльрада.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Плюс-мiнус.
21.30 «221. Екстрений виклик».
21.35 Дiловий свiт.
21.45 Свiт спорту.
21.55 Зiрки гумору. В.Моїсеєнко, 

В.Данилець, Ю.Гальцев, 
О.Воробей, С.Дроботенко, 
Я.Арлазоров.

22.55 Трiйка, Кено, Секунда удачi.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.25 Вiд першої особи.
23.50 Експерт на зв`язку.
0.15 Скарбничка.
1.20 Нащадки.
1.30 Фiгурне катання. ЧС.
2.35 ТелеАкадемiя.
3.35 Х/ф «Спiвай пiсню, поете».
4.55 Околиця.

5.20 «Надвечiр`я».
5.50 Дiловий свiт. Агросектор.

1+1
6.00 «ТСН-Тиждень».
6.45,7.10,7.40,8.05,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,19.30,0.00 «ТСН».
7.15 М/с «Чорний плащ».
9.55 Т/с «Клон 2».
10.45 «Шiсть кадрiв».
11.20 Т/с «Пончик Люся».
12.15 «Знiмiть це негайно».
13.10 «Цiлковите перевтiлення».
14.00 «Давай одружимось».
14.50 «Мiняю жiнку 4».
16.05 «Сiмейнi мелодрами 2».
17.00 «Не бреши менi 3».
18.00 «ТСН. Особливе».
18.35,5.00 «Говоримо i показуємо».
20.15,22.25 Т/с «Iнтерни». (2 к.).
21.15 «Принци бажають позна-

йомитися».
23.00 «Х-мiсiя».
0.15 «Tkachenko.ua».
1.05,4.15 Т/с «Закон i порядок 

3». (2 к.).
2.00 Комедiя «Поїзд до 

Дарджилiнга». (2 к.).
3.25 «Tkachenko.ua».

інтер
5.20 Т/с «Агент особливого при-

значення».
7.00,8.00,8.30,9.00,12.00,18.00 

Новини.
7.10,7.35,8.10,8.35 «З новим 

ранком».
7.30,20.25 «Спорт у «Подроби-

цях».
9.10 Х/ф «Стерво».
11.20 Т/с «Одного разу в мiлiцiї».
12.15 Х/ф «Не ходiть, дiвчата, 

замiж».
13.35 «Детективи».
14.20 «Слiдство вели...» з 

Л.Канєвським».
15.15 «Судовi справи».
16.10 «Чекай на мене».
17.50 Т/с «Кровиночка».
19.00 Т/с «Свати 5».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Щасливий квиток».
22.35 Т/с «Крутi береги».
0.45 Х/ф «Про що говорять 

чоловiки».
2.15 «Подробицi» - «Час».
2.40 Х/ф «Не ходiть, дiвчата, 

замiж».
3.45 Д/ф «Конвалiї для короле-

ви. Гелена Велiканова».
4.30 Д/ф «Особливий вiддiл. 

Контррозвiдка».

трк «Україна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00,17.00,19.00,3.40 Подiї.
7.15,18.00 Т/с «Єфросинiя. Про-

довження».
8.30,13.50,20.15 Т/с «Слiд».
9.10 Т/с «Охоронець 3».
11.00,21.30 Т/с «Подружжя».
12.00 Т/с «Гончi 3».
12.50,4.40 «Хай говорять».
15.20 Щиросердне зiзнання.
16.00 Федеральний суддя.
17.10,19.15,4.00 Подiї. Спорт.
17.15,4.05 Критична точка.
19.20 Т/с «Катiна любов».
22.30 Х/ф «Мумiя». (2 к.).
1.10 Т/с «Слiдчий комiтет». (2 к.).
2.45,5.30 Т/с «30 потрясiнь». 

(2 к.).
3.05 Щиросердне зiзнання.

ICTV
5.25 Служба розшуку дiтей.
5.40 Свiтанок.
6.20,7.35 Дiловi факти.
6.30,9.25,12.55,19.20,0.45 

Спорт.
6.35,15.20 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
7.40 Факти тижня.
8.45,12.45 Факти.
9.30,19.25,0.50 Надзвичайнi 

новини.

10.30 Х/ф «Полiцейська 
академiя 2: Їхнє перше 
завдання».

12.25 Анекдоти по-українськи.
13.05 Х/ф «О, щасливчик!»
16.30 Т/с «Убивча сила».
18.45 Факти. Вечiр.
20.10 Т/с «Чужий район».
22.15 Факти. Пiдсумок дня.
22.45,2.50 Свобода слова.
1.50 ПроЦiкаве.
2.20 Факти.
4.25 Свiтанок.

стб
5.00 «Нез`ясовно, але факт».
5.45 «Документальний детек-

тив».
6.10,18.10 «Неймовiрна правда 

про зiрок».
6.55 «Танцюють всi! Повернення 

героїв».
10.10 Х/ф «Мiльйонер».
12.40 Т/с «Черговий янгол».
14.40 «Нез`ясовно, але факт».
15.40 «Битва екстрасенсiв. 

Вiйна титанiв».
18.00,22.00 «Вiкна-новини».
19.35 Т/с «Без строку давностi. 

Добре iм`я».
20.35 «Куб».
22.40 «Детектор брехнi».
23.40 Т/с «Доктор Хаус».

0.45 «Вiкна-спорт».
0.55 Х/ф «Iнтриганка».
2.50 Нiчний ефiр.

новий  канал
5.15 Т/с «Веронiка Марс».
5.50,6.35 Kids` Time.
5.55 М/с «Джуманджi».
6.40,7.05,7.40,8.40 «Пiдйом».
6.45 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.30,8.30,19.00,0.50 Репортер.
9.00 Х/ф «Кохання у великому 

мiстi 2».
11.45 Т/с «Татусевi дочки».
12.50,22.45 Т/с «Ластiвчине гнiздо».
13.55 М/с «Аладдiн».
14.30 М/с «Джуманджi».
14.55 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
15.30,15.50,16.50 Teen Time.
15.35 Пекельне побачення.
15.55 Т/с «Буремний шлях».
16.55 Т/с «Не родись вродлива».
17.55,20.40 Т/с «Воронiни».
19.15,1.05 Спортрепортер.
19.35 Пiранi.
19.55 Т/с «Молодята».
21.45 Аферисти.
23.50 Очевидець.
1.15 Служба розшуку дiтей.
1.20 Т/с «Купiдон».
2.05 Зона ночi.

2.10,3.15 Українцi. Вiра.
3.00 Вiр менi.
3.10 Зона ночi.
4.00 Зона ночi. Культура.
4.05 Катерина Бiлокур. Послання.
5.00 Життя в обiймах квiтiв.
5.10 Зона ночi. Культура.

нтн
5.40 «Легенди бандитської 

Одеси».
6.30 «Друга смуга».
6.40 Х/ф «Олександр-малень-

кий».
8.30 «Правда життя». Чим би 

дитя не тiшилось.
9.00 Д/с «Православнi святi».
10.00,20.30 Т/с «CSI: Нью-

Йорк».
12.00 Т/с «Детективи».
12.40 Х/ф «Чи не послати нам 

гiнця?»
14.45 Х/ф «Даурiя».
18.30,3.35 «Агенти впливу».
19.00,23.30,2.10,4.40 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.30 Т/с «Кримiналiсти: мисли-

ти як злочинець». (2 к.).
22.30 Т/с «Закон i порядок».
0.00 Х/ф «Хаос». (2 к.).
2.40 «Речовий доказ».
5.10 «Уроки тiтоньки Сови».
5.25 «Правда життя».
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4 квітня – священномучени-
ка Василя, якого у народі часто 
називають Теплим. «На Теплого 
Василя радіє зілля», зазвичай 
можна почути цього дня.

7 квітня – Благовіщення 
Пресвятої Богородиці. Одне із 
особливо шанованих у народі 
свят. З давніх давен наші пращу-
ри вважали, що «Бог у цей день 
благословляє всі рослини». На 
це свято категорично забороня-
ється братись за будь-яку робо-
ту: як стверджує загальновідоме 
повір`я, «навіть птиця на Благові-
щення не в`є гнізда».

Поточного року на 7 квітня 
припадає Лазарева субота, яка 
святкується у пам`ять про, ма-
буть, найприголомшливіше чудо, 
здійснене Ісусом Христом, - по-
вернення до життя праведного 
Лазаря, котрий на момент свого 
воскресіння був чотириденним 
покійником з очевидними озна-
ками смерті тіла.

8 квітня – Вхід Господній до 
Єрусалима або Вербна неділя, 
остання неділя Великого посту. 
У храмах цього дня освячують гі-
лочки вельми шанованої нашим 
народом верби, котра першою 
сповіщає про прихід весни. 8 квіт-
ня також – собор Архангела Гав-
риїла, який в уяві наших пращурів 
уособлював володаря блискавок. 
Вважається, що з цієї пори роз-
починається сезон гроз.

Наступний після Вербної не-
ділі тиждень символізує останні 
дні життя і страждання нашого 
Бога Ісуса Христа на Землі, тому 
цей тиждень називають Страс-
ним або Чорним.

12 квітня – Великий четвер, 
спомин Таємної вечері, опіс-
ля якої, один з присутніх на ній 
дванадцяти апостолів Іуда Іска-
ріотський, зрадив свого Вчите-
ля Ісуса Христа. Цей ганебний 
вчинок учня ввійшов в історію як 
класичний приклад моральної ні-
кчемності, підлості і підступності 
– людських рис, що зневажались 
і засуджувались за всіх часів і в 

усіх народів.
Передвеликодній четвер у 

народі зазвичай називають Чис-
тим. Цього дня, готуючись гідно 
зустріти велике свято, намага-
ються прибрати оселю, подвір`я, 
помитись, що символізує очи-
щення від гріхів.

13 квітня – Велика п`ятниця, 
спомин Страстей Господніх. 
Цього дня Ісус Христос був 
розіп`ятий на хресті. Хресні 
Страждання нашого Спасителя 
– ціна, яку Він заплатив за повер-
нення людини до раю; кров Ісуса 
Христа, яку Він пролив на хресті, 
є викупом за людські гріхи.

14 квітня -  Велика субо-
та, яку ще називають Тихою, бо 
Спаситель цього дня перебуває 
у гробі. Це останній день Вели-
кого посту. Господині цього дня 
зазвичай печуть паски, готують 
писанки та крашанки.

Напередодні православного 
Великодня у храмі Воскресіння 
Христового у Єрусалимі спала-
хує Благодатний Вогонь – сим-
вол воскреслого Ісуса Христа.

15 квітня – Великдень, Світ-
ле Христове Воскресіння, най-
більше з православних свят, яке 

символізує першу справжню 
перемогу життя над смертю. За 
народним повір`ям, Христовому 
Воскресінню радіє не лише все 
живе, цього Великого дня на-
віть сонце особливе – воно не 
просто світить, а «грає». Уро-
чисті богослужіння у храмах не 
обмежуються тільки цим днем, 
а тривають протягом всього на-
ступного тижня, який назива-
ють Світлим. Від Великодня до 
Вознесіння Господнього віруючі 
вітають один одного  словами 
«Христос Воскрес!» - «Воістину 
Воскрес!».

Другий після Великодня тиж-
день традиційно відводиться для 
проводів – поминання померлих. 
Високоморальне почуття неза-

перечної поваги і шани до тих, 
хто відійшов у вічність, причому 
не лише до своїх рідних, друзів 
чи знайомих, а й до зовсім не-
знайомих людей, завжди було 
характерним для нашого народу. 
Провідати і доземно вклонитись 
– святий обов`язок кожного з нас. 

Віриться, що душі наших рід-
них та близьких, просто добрих 
знайомих і незнайомих людей, 
котрі опинялись поруч на жит-
тєвому шляху, даруючи нам 
свої любов, ласку і тепло своїх 
сердець, після смерті тіла лише 
переходять у інші, недоступні 
для наших відчуттів, виміри. У 
вірші українського поета і жур-
наліста Василя Симоненка «Дід 
умер», написаному 1959 року 
у часи атеїзму, є дуже близькі 
мені рядки:

…Я готовий повірити в 
царство небесне,

Бо не хочу, щоб в землю 
ішли без сліда,
Безіменні, святі, незрівнянно 
чудесні,
Горді діти землі, вірні
діти труда…
Найголовніше, чого померлі 

потребують від нас, –  вдячної 
пам`яті про них. Ось як писав про 
це майже 200 років тому росій-
ський поет Василь Жуковський у 
«Спогадах»:

О милых спутниках, которые 
наш свет
Своим сопутствием для 
нас животворили,
Не говори с тоской: их нет,
Но с благодарностью: были.
21 квітня – Родіона, Руфи. 

За народним повір`ям, цього 
дня прокидаються після зимової 
сплячки і вилазять із землі всілякі 
плазуни – гадюки, вужі, ящірки, а 
також «рушиться» (тобто пророс-
тає) зерно. Народна прикмета 
стверджує: «Якщо цього дня до-
бра погода – буде погоже літо, а 
якщо негода – холодне і дощове».

30 квітня – Зосима. У народ-
ній уяві він є покровителем бджіл, 
яких наші пращури вважали свя-
щенними «Божими комахами» (їх 
не можна було проклинати, на-
віть казати, що вони «здохли», а 
лише – «згинули», «вимерли»).

На нічному квітневому небі 
спостерігається обмаль яскра-
вих зір, але цього року воно буде 
особливо «святковим». Голов-
ною його окрасою стануть три 
яскраві планети – Венера, Марс 
та Сатурн, а протягом першої по-
ловини місяця, на тлі вечірньої 
заграви, – ще й Юпітер.

Другого місяця весни трива-
тиме небесна феєрія найяскра-
вішого зореподібного світила 
небосхилу – планети Венера, 
причому найкращі умови її ве-
чірньої видимості настануть у 
першій та другій декадах квітня. 
В цей час Вечірня Зоря сяяти-
ме своїм магічним білим вогнем 
протягом максимально можли-
вих для наших широт чотирьох 
з половиною годин після заходу 
Сонця, заходячи за обрій близько 
опівночі. З 2 по 5 квітня Венера 
спостерігатиметься на тлі відо-
мого з найдавніших часів (воно 
навіть згадується у Біблії) одного 
з найпримітніших зоряних скуп-
чень Плеяди (більш відомого у 
нас під українською назвою Сто-
жари), дещо нижче від семи його 
найяскравіших зір. До речі, в ці 
дні планета слугуватиме чудо-

вим орієнтиром для знаходження 
Плеяд всіма допитливими, кому 
до цього бачити його не доводи-
лось, – щоправда, при цьому слід 
мати на увазі, що різниця у блиску 
Венери та навіть найяскравіших 
зір скупчення буде колосальною. 
У третій декаді місяця планета 
сягне свого максимального блис-
ку. Протягом квітня Вечірня Зоря 
продовжуватиме наближатись 
до Землі. 24 числа нижче Венери 
можна буде бачити серп молодо-
го Місяця.

Жовтогарячого кольору Марс 
сяятиме у квітні майже всю ніч, але 
його блиск протягом місяця посту-
пово зменшуватиметься, бо у про-
сторі планета віддалятиметься від 
Землі. Вечорами Марс перебува-
тиме високо над обрієм у південно-
східній частині неба. Біля планети 
(дещо правіше) можна буде бачи-
ти меншого блиску найяскравішу 
зорю зодіакального сузір`я Лева 
– Регул (у перекладі з латинської 
– «Величний»). 3 – 4 квітня нижче 
Марса пройде Місяць.

Саме у квітні настануть най-
кращі у цьому році умови види-
мості планети з кільцями – Са-
турна. Ввечері він перебуватиме 
низько над обрієм на південному 
сході. 15 квітня просторова від-
стань між Сатурном та нашою 
планетою буде мінімальною. Як і 
біля Марса, біля Сатурна (нижче і 
правіше) також знаходитиметься 
досить яскрава, але дещо тьмя-
ніша за нього зоря – Спіка (у пе-
рекладі з латинської – «Колос»), 
головна у зодіакальному сузір`ї 
Діви. Одне з найдивовижніших 
небесних видовищ –  кільця Са-
турна, а також його найбільший 
супутник Титан протягом місяця 
будуть видимі навіть у найменші 
телескопи. 7 квітня нижче Сатур-
на пройде Місяць.

Якщо пощастить з погодою, 
то ввечері 6 та 7 квітня зверніть 
увагу на повний Місяць. У ці дні 
він перебуватиме досить близь-
ко від нашої планети, завдяки 
чому його видимі розміри бу-
дуть майже максимально мож-
ливими. Особливо красивими 
обіцяють бути явища сходу за-
барвленого у жовтогарячий ко-
лір Місяця над південно-східним 
обрієм: 6 квітня – о 19 год. 38 хв. 
(одночасно із заходом Сонця) і 7 
квітня – о 21 год. 02 хв.

19 квітня Сонце перейде із 
зодіакального знаку Овна у зо-
діакальний знак Тельця.

володимир беЗУГЛИй.

П о л У д е н Ь   в е с н и
У квітні весна у нашій місцевості остаточно утверджується в 

своїх правах. Цього місяця ми зустрічатимемо свято свят - Велик-
день. На квітневому вечірньому небосхилі яскравим «діамантом» 
сяятиме Вечірня Зоря, а також менш яскраві, кольору полум`я, 
Марс та ледь жовтуватий Сатурн. 

Найдавніша відома давньоруська назва квітня – «цвєтєнь». Су-
часна ж його назва стала загальновживаною з початку ХХ століття.

Він є особливим відрізком часу у народному та православному 
календарях, адже переважно у квітні ми святкуємо Воскресіння 
Христове – найвеличніше і найсвітліше християнське свято, яке в 
українській мові має чудову назву – Великдень. 

Природа завжди дивувала людину різ-
номаніттям своїх проявів. В будь – якому 
куточку планети людство оточене багат-
ством рослин і тварин. Безперечно, своє 
особливе і неповторне місце в природі 
займають птахи. До орнітофауни Укра-
їни належать 416 видів. Птахи оточують 
нас всюди: під час щоденних клопотів у 
саду чи городі, під час відпочинку на при-
роді, навіть через щільно зачинені вікна 
будинку чути пташиний спів та галасливу 

метушню крилатих непосид. Ластівку, го-
робця, синицю, сороку бачили і знають 
всі. Вони пристосувалися до життя поряд 
з людиною і не ховаються від нас. Голос 
зозулі, одуда чи соловейка багато хто чув, 
а от побачити цих птахів змогли одиниці.

Люди так звикають до присутності пта-
хів у своєму житті, що не помічають про-
блем пташиного царства, а часто і самі 
стають винуватцями цих негараздів. За 
невеликий історичний проміжок часу, люд-
ство недбалими і нерозумними вчинками 
спричинило вимирання багатьох видів пта-
хів по всьому світу. Починаючи з сімнадця-
того століття на Землі зникло більше ста 
видів птахів. В наш час значна кількість ви-
дів знаходиться на межі вимирання. 

Питання охорони, сприян-
ня збільшенню чисельності та 
розширення ареалу проживан-
ня зникаючих видів птахів акту-
альне для всіх держав світу. Не 
стоїть осторонь цих проблем і 
Україна. Так, всі рідкісні види, 
що знаходяться під загрозою 
зникнення, занесені до «Чер-
воної книги України» і охороня-
ються державою. В місцях гніз-
дування зникаючих популяцій 
створюються заповідники та 
інші спеціальні охоронні тери-
торії. Активну  роботу з охорони 
та збереження червонокнижних 
видів на своїй території госпо-
дарювання проводить Держлі-

сагентство України в цілому та його  лісові 
підприємства зокрема. На території Дер-
жавного підприємства «Макарівське лісо-
ве господарство» також є місця гніздуван-
ня таких рідкісних видів птахів, як лелека 
чорний (Макарівське, Ніжиловицьке, Ко-

марівське лісництва) та жу-
равель сірий (Комарівське 
та Забуянське лісництва). 
Ділянки лісу, в яких виявлені 
гнізда рідкісних птахів, ви-
діляються, як особливо за-
хисні, де вирубка дерев не 
проводиться взагалі, або 
проводиться в зимовий пе-
ріод із збереженням окре-
мих дерев чи груп дерев 
навколо місць гніздування. 
При проведенні вирубок в 
інших місцях обов’язково 
залишаються дерева з ду-
плами та гніздами, як того 
вимагають санітарні прави-
ла. В лісгоспі ведеться кни-
га обліку місць гніздування 
рідкісних видів птахів, що охороняються.

Одним із заходів, спрямованих на ви-
світлення проблем охорони і збереження 
птахів у світі, є щорічне святкування 1 квіт-
ня Міжнародного дня птахів. Він веде свій 
відлік ще з 1906 року. Саме тоді, 1 квітня, 
було підписано Міжнародну конвенцію з 
охорони птахів. Вперше цей день, як ма-
сове дитяче свято, почали проводити у 
США. В Радянському Союзі його активно 
відзначали у двадцяті – п’ятдесяті роки, 
але згодом припинили. Спроби відро-
дити Міжнародний день птахів в Україні, 
як неформальний захід, розпочалися в 
дев’яностих роках двадцятого століття. 
Активну участь в цьому бере Українське 

товариство охорони птахів, Держлісагент-
ство України, молодіжні організації. В цей 
день прийнято готуватись до повернення 
перелітних птахів – ремонтувати старі та 
вивішувати нові «пташині домівки».

Кожен з нас може долучитися до цієї 
благородної справи. Потрібно небагато – 
змайструвати разом зі своїми дітлахами 
простеньку шпаківню та повісити її в саду 
чи біля будинку. І не обов’язково саме в 
день птахів, адже ці галасливі і непосидю-
чі наші сусіди потребують уваги завжди, 
незалежно від числа на календарі.

Сергій КОНДРАЦьКИй,
головний лісничий 

ДП «Макарівський лісгосп». 

1 квітня – міжнародний день птахів

змайСТруймо пТашину домівку і доЛучімоСь до СвяТа

27 березня, на порозі квітень, а до нас знову 
повернулася зима.
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плата за надокучливість

ТеЛеФонне переСЛідування 
караєТьСя законом

Перед суддями постала жінка з міста Роттердам (Гол-
ландія), яка не полінувалася зробити своєму колишньому 
обранцю 65 тисяч телефонних дзвінків за останній рік - у 
середньому по 178 щодня.

Їй пред’явлено обвинувачення в переслідуванні. За 
словами її жертви, підсудна бомбардувала його теле-
фонними дзвінками, SMS-повідомленнями і електронни-
ми листами.

Поліція здійснила рейд додому підсудної і конфіску-
вала кілька комп’ютерів і мобільних телефонів, в яких був 
зареєстрований лише один номер - її колишнього друга.

На попередніх слуханнях у цій справі суддя вирішила 
відпустити жінку під заставу. Проте через кілька годин 
після виходу на свободу, вона знову зателефонувала “ко-
ханому”. Мешканку Роттердама, яка не втрачає надію, 
довелося знову відправити за

сонячні вітання

ОГОЛОШЕННЯ, опубліковане в 
газеті №12 від 23.03.2012 року, 
про втрачену печатку до уваги 
не брати. Печатка зараз знахо-
диться у Знайка володимира 
Анатолійовича - керівника са-
дового товариства «Калина».

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво на право 
власності  серії САА №008437 від 
14.12.08 року, видане на підста-
ві рішення виконавчого комітету 
Ясногородської сільської ради від 
26.09.08 р. на ім’я ХОМКА Олега 
Петровича, вважати недійсним.

ВТРАЧЕНЕ посвідчення тракто-
риста - машиніста серії АА № 
768791 категорії АБВГ, видане 
29.06.1990 р. інспекцією Держ-
технагляду по Макарівському ра-
йону на ім’я СТеПАНеНКА Сер-
гія Миколайовича, вважати 
недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт 
на право приватної власнос-
ті на землю серії КВ, виданий 
13.11.1996 року на ім’я ДАР-
МОСТУК Ніни Пилипівни, вва-
жати недійсним.

Усім теплом наших сердець, від усієї душі щиросер-
до вітаємо нашого дорогого іменинника

віктора Олександровича 
ГеОРГІЦе з Маковища

з 30-річчям від Дня народження.
Шумлять літа, мов на вітру тополі
А в тих літах – і сонце, і дощі,
А ми бажаєм, щоб було доволі
Добра й веселощів в душі.
Здоров’я, щастя зичим не на рік –
На все життя цього бажаєм щиро,

Щоб радісним і довгим був Твій вік – 
З добром, достатком, спокоєм і миром.
Хай Твоя доля – піснею зліта,
Розквітне цвіт жоржинами у лузі.
Хай будуть щедрими усі Твої літа 
На щастя, на здоров’я і на друзів.
Людської шани зичимо й тепла,
Достатку, злагоди і дружби у родині.
Щоб доля тільки щастя Тобі несла,
А радість була з Тобою скрізь від нині.

Дружина, теща, тесть та родина ІЛьчеНКІв.

26 березня відсвяткувала свою ювілейну дату 90 - річчя 
від Дня народження

ЛевчеНКО Марія Олексіївна з Липівки.
Люба матусе, бабусе, прабабусе, велике спасибі,             

що Ви нас зростили.
Щоб Ви не старіли, рідненька, з роками, 
Хай весни летять до Вас з журавлями.
Хай серце ще довго у грудях палає,
А руки, мов крила, нас пригортають. 
Хоч до ста років прожити зумійте, 
Ви так нам потрібні усім, зрозумійте.
Ми дякуєм Богу, що Ви у нас є, 
Хай миру й здоров’я Господь додає,
А матінка Божа завжди береже!

З повагою та любов’ю: невістки Неля та Іра, 
онуки Ігор та Оксана з сім’ями  та правнуки.

* * * * *

* * * * *

Маковищанське НвО щиро вітає з 45 - річчям вчителя 
фізкультури

ГРИЩеНКА володимира Михайловича.
То не біда, що роки швидко плинуть,
То не біда, що 45 прийшло!
Хай тільки спогади в душі не гинуть,
Про те все добре, що в житті було.
Добро хай панує у Вашому домі,
Та злагода буде завжди,
Здоров’я міцного і щирої долі,
Зичимо Вам назавжди !

Липівське НвО вітає вчительку пенсіонерку, ветерана 
педагогічної праці з 90 - річчям від Дня народження

ЛевчеНКО Марію Олексіївну.
Нехай дороги стеляться крилато,
Будуть чисті, рівні, як струна.
І добро не оминає хату,
Як не оминає світ весна.
Хай здоров’я, радість і достаток,
Сиплються, немов вишневий цвіт,
Хай малює доля з буднів свято,
І дарує Вам багато літ!

* * * * *

* * * * *

* * * * *
Чудовий ювілей - 75 - річчя з Дня народження 

завітав до
Любові Павлівни ОбУХІвСьКОї -

провідного лікаря ветмедицини Бишів-
ської державної ветеринарної медицини.

Щиро дякуємо Вам, Любове Пав-
лівно, за 49 - річний вагомий внесок в 
роботу служби ветеринарної медицини 
Макарівського району, сумлінну пра-
цю, професіоналізм і порядність.

Бажаємо Вам, шановна імениннице, світла і радості 
в душі, міцного здоров’я, успіхів Вам на життєвій сте-
жині та вдячності від людей за Вашу чуйність, людя-
ність, справжню щирість душі.

від працівників державних установ 
ветеринарної медицини

 в Макарівському районі.

бишівська державна дільнична лікарня ветери-
нарної медицини з нагоди ювілейної дати щиро вітає 
провідного лікаря ветмедицини - епізоотолога

Любов Павлівну ОбУХІвСьКУ.
Хай щедро квітують в жіночому літі,
Красиві троянди, усмішки привітні,
Нехай обминають невдача і втома,
Хай дні Ваші будуть щирі й вагомі,
Хай тепло випромінює сонце,
Радість хай заглядає у віконце.
Хлібом та сіллю хай буде багата.
Від щирого серця Вас ми вітаєм,
Довгого віку і щастя бажаєм!   

* * * * *
Колектив ЦРД «Пролісок» вітає з ювілейною датою від 

Дня народження
ОЛеКСІЄНКО Ларису Леонідівну.

Для Вас - і посмішки, і квіти,
І неба сонячного й чистого блакить,
Найкращі й теплі побажання,
Що йдуть від серця нашого, прийміть.
За душу Вашу щиру і палку,
За серце чуйне і привітне,
Дай , Бог, Вам щастя й долі на віку,
Пошани від людей і довголіття!

Колектив ЦРД «Пролісок» вітає з ювілейною датою від 

Дня народження

бОжОК Тетяну василівну.

Нехай дороги стеляться шовкові,         
Життя хай буде, як калини цвіт,
Незмінну вдачу і міцне здоров’я,
Дарує доля хай на сотню літ! 
Хай скрізь буде лад: в роботі в сім’ї,
І радість на серці, і хліб на столі!

З метою обмеження споживання і продажу ал-
когольних, слабоалкогольних напоїв та пива і по-
передження куріння тютюнових виробів, зниження 
рівня їх вживання серед населення с.Ситняки, об-
меження доступу до них дітей, охорони здоров’я на-
селення від шкоди, що завдається їхньому здоров’ю 
внаслідок розвитку захворювань, інвалідності, а 
також смертності, спричинених курінням тютюно-
вих виробів, споживанням алкогольних, слабоал-
когольних напоїв, керуючись статтями  15-2, 15-3 
Закону України «Про державне регулювання вироб-
ництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодо-
вого, алкогольних напоїв та тютюнових виробів» від 
19.12.1995 р. № 481/95-ВР (із наступними змінами), 
статтями 9, 13 Закону України «Про заходи щодо 
попередження та зменшення вживання тютюнових 
виробів і їх шкідливого впливу на здоров’я населен-
ня» від 22.09.2005 р. № 2899-ІУ ( з  наступними змі-
нами),  пунктами 9,10,11 Правил роздрібної  торгівлі 
алкогольними напоями, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України N 854 від 30 липня 1996 
р., згідно пункту 44 частини першої статті 26, пункту 
1 статті 59 Закону України «Про місцеве самовряду-
вання в Україні» сільська рада  В И Р І Ш И Л А:

1. Визначити  на території с. Ситняки місця, в 
яких забороняється:

1.1. Споживання пива (крім безалкогольного), 
алкогольних та слабоалкогольних напоїв:

• у закладах охорони здоров’я; 
• у навчальних та освітньо-виховних закладах; 
• у громадському транспорті; 
• у закладах культури; 
  у приміщеннях органів державної влади та ор-

ганів місцевого самоврядування, інших державних 
установ. 

1.2.  Куріння тютюнових виробів: 
• у закладах охорони здоров’я; 
• у навчальних та освітньо-виховних закладах; 
• на спортивних майданчиках; 
• у громадському транспорті. 
1.3. Забороняється куріння тютюнових виро-

бів на території с.Ситняки, крім спеціально відве-
дених для цього місць:

• у закладах громадського харчування; 
• у приміщеннях органів державної влади та 

органів місцевого самоврядува-ня, інших дер-
жавних установ; 

• у приміщеннях закладів культури; 
• у приміщеннях підприємств, установ та ор-

ганізацій всіх форм власності. 
1.4. У місцях та закладах, де куріння заборонено, 

має бути розміщена наочна інформація, яка склада-
ється із прямокутного графічного знака про заборону 
куріння та тексту такого змісту: «Куріння забороне-
но!», а у спеціально відведених для куріння місцях 
розміщується наочна інформація, яка складається 

із відповідно-го графічного знака та тексту такого 
змісту: «Місце для куріння. Куріння шкодить Вашому 
здоров’ю!». 

1.5. У закладах громадського харчування від-
водиться не менше 50 відсотків площі торгових 
залів цих закладів для обслуговування осіб, які не 
курять. 

1.6. Власник або уповноважені ним особи 
чи орендарі відповідних споруд, окремих при-
міщень зобов’язані відвести спеціальні місця 
для куріння, обладнані витяжною вентиляцією 
чи іншими засобами для видалення тютюнового 
диму, а також розмістити наочну інформацію про 
розташування таких місць і про шкоду, яку завдає 
здоров’ю людини куріння тютюнових виробів. 

2. На території с.Ситняки забороняється про-
даж пива (крім безалкого-льного), алкогольних, 
слабоалкогольних напоїв та тютюнових виробів 
особами: 

• у приміщеннях та на території навчальних 
закладів, 

• у закладах охорони здоров’я; 
• з торгових автоматів; 
• поштучно (для тютюнових виробів, крім сигар); 
• у споживчих упаковках, що містять менш як 20 

сигарет; 
• з рук; 
• у невизначених для цього місцях торгівлі; 
• у стаціонарних об’єктах торгівлі та малих ар-

хітектурних формах, окрім кафе і ресторанів, які 
розміщуються в окремих капітальних спорудах, ма-
ючих торгівельну площу понад 20 кв. метрів -  з  22 
00 годин  до 8 00 годин.

• на зупинках громадського транспорту;
• на  об’єктах дрібнороздрібної  торговельної  

мережі  та  в  закладах  ресторанного господар-
ства, у малих архітектурних формах, в яких торго-
вельна площа менша 20 кв.метрів.

• у місцях проведення масових громадських 
заходів з залученням значної кількості громадян 
селища - фестивалів, урочистих зібрань, святку-
вань загальнодержавних та релігійних свят, мі-
тингів, виставок, концертних заходів тощо (окрім 
продажу пива у пластиковій тарі).

2.1. Забороняється продаж  алкогольних  на-
поїв  громадянам,  які  не досягли 18-річного віку. В 
разі виникнення  сумніву  щодо віку  покупця  про-
даж  алкогольних  напоїв  здійснюється  за умови  
пред’явлення документа, що засвідчує його вік. 

2.2. Продаж алкогольних напоїв на розлив для 
споживання на місці дозволяється тільки суб’єктам 
господарювання громадського харчування та спе-
ціалізованим відділам, що мають статус суб’єктів 
господарювання громадського харчування, під-
приємств з універсальним асортиментом товарів.

3. На території с.Ситняки забороняється 

розпивання пива (крім безалко-гольного), алко-
гольних, слабоалкогольних напоїв: 

• на вулицях, 
• у скверах, парках,
• у всіх видах громадського транспорту,
• в інших заборонених законом місцях, крім 

підприємств торгівлі і громадського харчування, в 
яких продаж пива, алкогольних, слабоалкогольних 
напоїв на розлив дозволена сільською радою; 

• на виробництві (на робочих місцях, у приміщен-
нях і на території підприємств, установ, організацій) 
або перебування на роботі в нетверезому стані;

• зупинках громадського транспорту;
• у приміщеннях закладів, для проведення до-

звілля молоді;
• стаціонарних  об’єктах торгівлі та  в закладах   

ресторанного   господарства, розміщених у спіль-
них будівлях  з дошкільними,  загальноосвітніми,  
поза-кільними навчальними  закладами, заклада-
ми культури, закладами проведе-ня дозвілля мо-
лоді  і  закладами  охорони  здоров’я.

4. Дозволити продаж і споживання пива, алко-
гольних та слабоалкоголь-них напоїв у місцях здій-
снення виїзної торгівлі під час проведення масових  
загаль-нодержавних та сільських заходів на терито-
рії Ситняківської сільської ради ( за окремим рішен-
ням виконкому сільської ради).

5. Рекомендувати дільничому інспектору  по-
силити контроль за дотриманням вимог статтей 
15-1, 15-2, 15-3 Закону України «Про державне 
регулювання виробництва і обігу спирту етилово-
го, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та 
тютюнових виробів» .

6. Обмеження, визначені даним рішенням, 
розповсюджуються на заклади торгівлі та рес-
торанного  господарства  з моменту закінчення  
терміну  дії  ліцензії, яка була  видана  до його 
прийняття.

7. Попередити суб’єктів підприємницкої діяль-
ності, які здійснюють торгівлю алкогольними напо-
ями  на  території села Ситняки про обовязковість 
для  виконання  даного  рішення.

8. Рішення набуває чинності з дня його при-
йняття.

9. Дане рішення довести до відома громадян, 
суб’єктів господарювання різних форм власнос-
ті через засоби масової інформації та через сайт  
Ситняківської сільської ради.

10. Вважати такими, що втратили чинність рі-
шення сільської ради:  №  63-07-VI  від 20.05.2011 
р. « Про впорядкування тютюнокуріння с.Ситняки»

11. Контроль за виконанням цього рішення по-
класти на постійну комісію Ситняківської сільської 
ради з питань регламенту, депутатської діяльності 
,етики, законності та правопорядку.

Сільський голова   О.О.РОМАНеНКО.

УКРАЇНА                        
КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ  МАКАРІВСЬКИЙ  РАЙОН СИТНЯКІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

Р І Ш е Н Н Я     
             Від  23 березня  2012 року               №151                                  сесія 16  VI  скликання

      Про обмеження продажу та споживання алкогольних, слабоалкогольних напоїв, пива і тютюнових виробів на території  
Ситняківської сільської ради

* * * * *

4 квітня святкуватиме свій День народження найкраща 
мама

ТКАч Надія йосипівна з Макарова.
Милая, родная, дорогая,
С Днем рождения, мамочка тебя,
И тебя сердечно поздравляя,
Я хочу сказать тебе любя:
Если я когда - то обижала,
Мамочка, любимая, прости,
Ты любима, ты же это знала,
И прошу, родная не грусти.
Чтоб глаза твои светили счастьем,
И всегда улыбчива была,
Чтоб тебя не трогали ненастья,
И с годами только лишь цвела!

Дочка Оксана.

Вітаємо дорогу імениницю з 70 - річчям від Дня 
народження.

МеТеЛАН Ольгу Макарівну.
Здоров’я багато - багато,
Хай щастя і мир залишаються в хаті,
Хай  горе обходить завжди стороною,
А радість приходить і ллється рікою.
Хай доля дарує літа і літа,
А в серці завжди хай живе доброта.
від сина віктора, невістки Тані, онуків та правнуків.

ПРОДАю тільну коро-
ву третім телям. Теле-
фони: 097-496-15-69, 
098-707-37-52

ЗНІМУ дво - три - кім-
натну квартиру в Мака-
рові. Тел.: 098-528-26-
26, 063-306-68-55.

ПРОДАМ ракушняк в 
необмеженій кількості 
з доставкою. Тел.: 067-
165-49-65, 066-771-
85-68.

приватні 
оголошення
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П а м ’ я Т н и к и
Художнє оформлення. виїзд до замовника. 

Доставка. Установка. Низька ціна!
pomnim-vas.com.ua. Тел. – 097-704-58-01.

П р о д а м  р а к у ш н я к  м  -  2 5 .
Т е л е ф о н :  0 6 7 - 4 7 2 - 4 2 - 7 3

Б у р і н н я  с в е р д л о в и н ( с к в а Ж и н ) .
Т е л е ф о н :  0 9 8 - 2 2 4 - 0 1 - 1 3 .

Кільця ремонтні, криничні і каналізаційні. 
Діаметр 0,6 -1,5 м. Тел.067-978-21-21.

31 березня минає 3 роки, як страшне горе увірва-
лося до нас - невблаганна смерть забрала назавжди 
дорогого, рідного чоловіка, батька - людину щирої 
душі, великої доброти

САХАНДУ 
василя Семеновича.

Коли тебе не стало в ту хвилину,
Не стало й нас наполовину...
Дуже рано ти пішов з життя на ві-

чний спочинок, осиротивши нас на 
все життя. Неправда, що час лікує, 
не віднайти тих слів, щоб висловити 
нам найпекучіший біль серця. 

Скувало чорне горе груди,
Пішов від нас ти із життя,
Тебе ніколи вже не буде,
Забрала смерть у небуття.   

Нехай наші сльози не турбують тебе, твій вічний 
сон. Земля тобі, наш рідненький, пухом. Вічне Цар-
ство тобі в небесах. Світлий твій образ назавжди 
збережеться у серцях тих, хто тебе любив і знав. 

Глибоко сумуючі дружина та діти.

МОСТИЩАНСьКА СІЛьСьКА РАДА VІ СКЛИКАННЯ
МАКАРІвСьКОГО РАйОНУ КИївСьКОї ОбЛАСТІ
РІШеННЯ «ПРО ЗАТвеРДжеННЯ ПРОГРАМИ 

бЛАГОУСТРОю СеЛА МОСТИЩе»
Заслухавши інформацію сільського голови Циса-

ренка Володимира Івановича про затвердження Правил 
благоустрою села Мостище Макарівського району Ки-
ївської області, відповідно до п.п.41,44, керуючись ст.26 
Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 
сільська рада

ВИРІШИЛА:
1.Інформацію прийняти до відома.
2.Затвердити Правила благоустрою села Мостище 

Макарівського району Київської області (додаються) з 
01.04.2012 року.

3. Вважати таким, що втратило чинність рішення 
«Про затвердження Правил благоустрою с. Мостище» 
№70-07-VІ від 26.05.2011 року.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти 
на постійну комісію з питань соціально-економічного та 
культурного розвитку.

Сільський голова в.І.ЦИСАРеНКО,
с. Мостище. 23 березня 2012 року, № 159-19-VI.

на ПОСТійнУ рОбОТУ ПОТрібен ПрОдавець. 
макарів, вУл. калініна 37 а. ЗакУСОчна 
«ЗаТиШОк». Т е л е ф О н :  0 5 0 - 6 9 3 - 5 9 - 8 8 .

Колектив редакції газети «Макарівські вісті» глибоко су-
мує з приводу тяжкої втрати - передчасної смерті колишнього 
директора друкарні 

МАКІЄНКА Анатолія Івановича
та висловлює щирі співчуття рідним і близьким покійного.

„ макарівСьке рай вУЖкг 
ОгОлОШУє кОнкУрС 

на Заміщення ПОСади 
гОлОвнОгО інЖенера: 

Вимоги до кандидата: Вік - Від 25 років; 
ОсВіта- Вища технічна; дОсВід рОбОти за 
спеціальністю- Від 3 рОкіВ; зарОбітна 
плата - Від 4000 грн.; т е л . :  5 - 1 2 - 5 7 .

ПрОдам авТОмОбіль гаЗ - 53 1991 рОкУ. 
б е н З и н .  ц і н а  д О г О в і р н а . 
Т е л е ф О н :  0 9 5 - 2 7 2 - 2 3 - 8 0 . 

Робота
дереВООбрОбнОму підприємстВу 

П о Т р і Б н і  П ра ц і в н и к и :

електрик , пилОрамник , різнОрОбОчі.

т е л е ф о н :  0 6 7 - 2 3 1 - 3 9 - 5 8 .

д о  у в а г и 
Т в о р ч и Х  Л ю д е й !

Редакція газети „Макарівські вісті” 
запрошує до співпраці творчих лю-
дей (зі знанням комп’ютера). 

Ті, котрих матеріали будуть опу-
бліковані  на  сторінках газети, будуть 
працевлаштовані в редакції.

Телефон для довідок - 5-13-44.
Роботи надсилати за адресою: смт 

Макарів, вул. Пушкіна, 3, або на елек-
тронну адресу: makariv_visti@mail.ru

камінь, щебінь, відСів. 
Т е л е ф О н   0 9 7 - 4 8 7 - 5 4 - 4 3 .

ДП «МакаРівський хлібозавоД» 

заПРошує на Роботу: 
фа х і В ц я  з  п р и й Ом у  з а м О В л е н ь 

( н а  п е р і О д  д е к р е т н О ї  В і д п у с т к и ) .

Вимоги: знання азіВ бухгалтерськОгО 
Обліку та кОмп’ютера. Тел: 5-13-85.

вІКНА. ДвеРІ. Кве. ТRОСАL (м. Житомир)
бРОНьОвАНІ ДвеРІ. Заводське виготовлення, про-
фесійний монтаж. жалюзі, ролети, пластикові відко-
си (зовнішні, внутрішні).  ТеЛеФОН - 097-208-90-83.

макарівський районний вироБничий відділ 
коф ц дЗк 

надає наступні землеВпОрядні пОслуги за 
держаВними рОзцінками:
- приВатизація земельних ділянОк;
- переОфОрмлення держаВнОгО акту після укладання

циВільнО-праВОВих угОд та рішення суду;
- рОзпОділ та Об’єднання земельних ділянОк;
- присВОєння кадастрОВих нОмеріВ;
- ВигОтОВлення ОбміннОгО файлу у фОрматі хмl. 
документи    приймаються    за    адресою:    
смт макаріВ, вул. БанкіВська, 15-а, 3 поВерх. 
Т е л е ф о н :   ( 0 4 5 - 7 8 ) 6 - 0 1 - 3 8 .

копилівська сільська рада 
оголошує конкуРс

на виконання послуг з вивезення твердих побуто-
вих відходів від населення та підприємств села.

Заяви приймаються протягом місяця з дня опу-
блікування оголошення за адресою: с. Копилів, 
сільська рада. Телефон: 3-02-31.

ч И С Т И М О ,  К О П А Є М О  К Р И Н И Ц І . 
Т е л е ф о н  —  0 9 6 - 5 6 3 - 8 0 - 3 0 . 

Шановна Анно Іванівно! Прийміть щирі співчуття в зв’язку зі  
смертю Вашого чоловіка 

Анатолія Івановича МАКІЄНКА.
Господи! Прийми раба Божого Анатолія в царство 

небесне, упокій його душу. Всі, хто знав Анатолія Іва-
новича, схиляють голови перед його світлою пам’яттю. 
Він любив життя, був цікавою, доброю і порядною лю-
диною. Таким і залишиться в нашій пам’яті.

Друзі.

ЗаПрошую на роБоТу Продавця. 
Телефон: 067-239-87-11. анаТолій.

Приношу свої найщиріші вибачення за допущені 
помилки в некролозі.   

відділ реклами: РОМАНОвА Олена.

до Уваги громадян смт макарів
збори власників та користувачів земельних ділянок 

садово - городнього товариства «вишенька» с. почепин 
відбудуться 5 квітня 2012 року о 14.00 годині в примі-
щенні кінотеатру «ольвія» (вул. Фрунзе, 32).

ПеревеЗення до 20 тонн. цегла, Пі-
сок, щеБінь, чорноЗем. Послуги 
екскаваТором. Тел.: 097-230-51-78. 

житомирська м’ясопереробна Фабрика

Купуємо дорого в необме-
женій кількості вРХ, коней.
Тел.: 067-410-22-32.

Ситняківська сільська рада висловлює щирі співчуття 
депутату сільської ради Краську юрію Петровичу з приво-
ду тяжкої втрати - 

смерті батька.

Про оригінальний захід у Макарів-
ському Центрі розвитку дитини „Про-
лісок” в інформаційному куточку для 
батьків повідомлялося заздалегідь. 
„Парад капелюшків” – так з легкої 
руки колективу дошкіль-
ного закладу було назва-
но це весняне свято, яке 
уже вдруге відбувається 
напередодні Міжнарод-
ного дня сміху. Готувалися 
всі – діти, батьки, вихова-
телі і їх помічники. Тож у 
призначений час, коли по-
линула музика, до танцю-
вальної зали попрямували 
вихователі та їх помічники 
(які теж, до речі, мали пре-
красні капелюшки) разом 
з малечею своїх дошкіль-
них груп: з „Горобинки”, 
„Світлинки”, „Сонечка”, 
„Дзвіночка”, „Ромашки”, „Перлинки”, 
„Зернятка” й „Веселки”. Зустрічали 
їх господарі свята – вихованці групи 
„Берізка” в костюмах героїв з відо-
мих і улюблених казок: спритний Кіт 
у чоботях (Саша Ярощук) , веселий 
Незнайко з Сонячного міста (Антон 
Ясинецький), старенька Шапокляк 
(Саша Ващенко), леді Досконалість – 
Мері Поппінс (Оля Кириленко), двоє 
(спочатку небезпечних, а потім весе-

лих і завзятих) гангстерів (Ваня Яко-
венко і Максим Романенко),Смайлик 
(Данилко Цибізов), серйозний полі-
цейський (Діма Тупал), Лисичка-се-
стричка (Маша Омельченко) та дві 

Дюймовочки (Леся Стафурська і Алі-
на Кучеренко).

Парадом, як прийнято, правила 
Королева капелюшків (Віка Курін-
на). ”Фанфари, фанфари, гучніше 
заграйте! Кожен, хто прийшов, гар-
ний капелюшок майте!”,- звернулась 
вона до присутніх у залі. А вони по-
важно ступали, несучи на голівках 
незвичайні убори. Кожен капелюшок 
- це своєрідна візитка його власника, 

тому легко можна було здогадатись, 
кому він належить.

Звичайно, яке свято без пісень, 
танців, ігор-атракціонів і конкурсів? 
Вихователь Світлана Мирополець і 

її помічниця Тетяна Божок разом 
з музичним керівником Ларисою 
Олексієнко подбали, щоб їх було 
вдосталь, тож гралися всі залюбки.

А потім діти разом з журі, в особі 
батьків і вихователів, вибрали пе-
реможців конкурсу „Вся справа-у 
капелюсі” за номінаціями: най-
більший і найменший капелюх, 
найелегантніший, найкумедніший, 
романтичний, фольклорного сти-
лю, „ретро” і „авангард”, найоригі-
нальніший. Після красивого дефіле 
переможці отримали в подарунок 
солодощі, які вручила завідуюча 
дошкільним закладом Тетяна Мазе-
па, а найкращі з капелюшків відразу 

потрапили на виставку.
Цей веселий захід ще раз довів, 

що такі свята, до яких готуються діти 
разом з татами й мамами, несуть ве-
лику користь: поліпшують і зміцнюють 
стосунки між педагогами і сім’ями, 
сприяють розвитку дітей, виховують у 
них потяг до творчості, до прекрасно-
го і залишаються доброю згадкою, та 
ще й збереженою на світлинах.

Тетяна ЯСИНеЦьКА. 

вСя Справа – в капеЛюСі!
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2  -  8  квітняГороскоп
ОвеН (21.03-20.04). Прекрасний час для починань. Але 

потрiбно запастися терпiнням - результати проявляться не ранiше 
жовтня. Тому орiєнтуйтеся на серйознi проекти. Приступайте до 
реалiзацiї своїх iдей у понедiлок. Результати домовленостей ба-

жано закрiпити документально. У особистому життi змiни не менш знаковi. 
Стосунки заглиблюються. Це час створення мiцних, тривалих союзiв. Весь 
тиждень ви можете дiяти рiшуче, i лише в недiлю вибирайте для вiдпочинку 
безпечнi мiсця i види спорту.

Сприятливi днi: 5; несприятливi: 2.

ТIЛеЦь (21.04-21.05). Зараз ви можете прийняти важливе 
для себе рiшення, що стосується сiм`ї, партнерських вiдносин 
або реконструкцiй в будинку. Краще, якщо зупинитеся на однiй 
темi, i тиждень присвятите її оформленню в новому напрямi. В 

середу можлива зустрiч з людиною, з якою в недалекому майбутньому 
вас зв`яжуть загальнi iнтереси або почуття. Але тiльки до кiнця тижня ви 
вiдчуєте, що готовi перейти до активного просування своїх нових планiв. А 
поки вiдпочивайте i робiть висновки з того, що вiдбувається.

Сприятливi днi: 2, 6; несприятливi: 4.

бЛИЗНюКИ (22.05-21.06). На початку тижня ви можете 
провернути вигiдну операцiю або добре вкласти кошти. Можна 
робити великi придбання. Помiтно розшириться коло спiлкування, 
захочеться бiльше часу проводити не вдома. З п`ятницi з`являться 

новi справи та iнтереси. Плани будуйте наперед, а в недiлю чекайте 
iнформацiю, яка примусить їх вiдкоректувати.

Сприятливi днi: 8; несприятливi: 4.

РАК (22.06-22.07). Актуальною буде тема витрат i доходiв. 
На початку тижня варто придiлити фiнансовим питанням бiльше 
уваги. Це хороший час, щоб почати освоювати новий напрям 
дiяльностi. З великими придбаннями краще почекати до суботи. 

У особистому життi не стримуйте можливих змiн. Якщо ви не визначилися 
в своїх почуттях, вiдверта розмова у вiвторок допоможе розставити крап-
ки над «i». Влаштуйте у суботу романтичну вечерю або поїздку, але недiлю 
вам краще провести вдома.

Сприятливi днi: 3, 5; несприятливi: 7.

Лев (23.07-23.08). Покваптеся закласти «перший камiнь» 
у фундамент нового напряму. Якщо у понедiлок i вiвторок посту-
пить пропозицiя, до неї варто поставитися зi всiєю серйознiстю. В 
середу будьте уважнi, якщо якiсь несподiванi подiї поставлять вас 

перед вибором. Вас можуть спробувати ошукати. З п`ятницi починаєть-
ся бурхливий, але цiкавий перiод, i вам належить стати головною особою 
подiй, що розгортаються.

Сприятливi днi: 6; несприятливi: 2.

ДIвА (24.08-23.09). Вам варто передихнути i придiлити увагу 
своєму здоров`ю. Можливо, у вас якраз з`явилося багато роботи, 
але зараз iмунна система найбiльш ослаблена. Цей тиждень опти-
мальний, щоб узяти вiдпустку, навiть якщо ви проведете її вдома, 

займаючись улюбленими справами. Зустрiчi з друзями, особливо на по-
чатку тижня, наситять вас новими враженнями та iнформацiєю. В недiлю 
не шукайте пригод на свою голову, проведiть цей день спокiйно.

Сприятливi днi: 4; несприятливi: 8.

ТеРеЗИ (24.09-23.10). У вашому життi може з`явитися якась 
впливова особа, i подiї набудуть нового забарвлення. Якщо у 
понедiлок або вiвторок ви впритул пiдiйдете до необхiдностi ухва-
лення важливого рiшення, то в цьому буде i сенс, i перспектива. 

Можливi iнтриги на роботi, суперечки i конфлiкти з дiловими партнерами. 
Занурившись в роботу, не залишайте без уваги тих, кого ви любите. По-
ставте їхнi i вашi спiльнi iнтереси на перше мiсце. Субота - найбiльш слуш-
ний день для вiдпочинку i розваг.

Сприятливi днi: 2, 4; несприятливi: немає.

СКОРПIОН (24.10-22.11). Чекайте кульмiнацiї важливих для 
вас подiй в недiлю. Тому, протягом тижня будьте уважнi до того, 
що вiдбувається, не ускладнюйте те, що може мати простiше 
вирiшення. У понедiлок i вiвторок в справах можуть виникнути про-

блеми. У вас з`являється привiд переглянути вiдносини з партнерами i свої 
перспективи. Можливо, час вибирати новий напрям. Весь тиждень спри-
ятливий для вiдпочинку, чим обов`язково варто скористатися. Для поїздок 
i розваг бiльше пiдходить субота.

Сприятливi днi: 5; несприятливi: 7.

СТРIЛеЦь (23.11-21.12). Нині у вас хороша можливiсть 
утiлити в життя одну зi своїх глобальних iдей. Зараз важливiше 
поволi i наполегливо розвивати тему, шукати взаємовигiднi 
iнтереси з потенцiйними партнерами. Якщо в планах було 

пiдвищити рiвень квалiфiкацiї, здобути освiту, то i для цього момент вда-
лий. Окрiм знань, вас чекають цiкавi i кориснi знайомства. Тиждень сприят-
ливий для поїздок, виняток становлять п`ятниця i недiля. У цi днi вашi плани 
несподiваним чином можуть бути порушенi.

Сприятливi днi: 8; несприятливi: 4.

КОЗеРIГ (22.12-20.01). Один з найважливiших тижнiв у роцi, коли 
ви можете опинитися перед вибором. До ускладнень в справах постав-
теся як до необхiдного досвiду. Цiлком ймовiрно, що з них вам вдасться 
отримати користь. Змiни можуть вiдбутися i в особистому життi. Перша 

половина тижня сприятливiша для початку справ, юридичного оформлення угод. 
Зараз вашi доходи стабiльнi i продовжуватимуть рости, i саме фiнансова сторона 
дiлових i особистих вiдносин поки буде в центрi вашої уваги.

Сприятливi днi: 5; несприятливi: 2.

вОДОЛIй (21.01-19.02). Якщо вашi дiловi або особистi 
вiдносини давно вимагали перегляду, то не втрачайте можливiсть 
на цьому тижнi цю тему обговорити. Можливi i новi союзи, i нове 
партнерство. З другої половини тижня чекайте несподiваних 

поворотiв у справах, внаслiдок чого вам доведеться зайнятися чимось но-
вим. Бережiть здоров`я. В недiлю можливi травми пiд час занять спортом. 
Зустрiчi, поїздки i розваги плануйте на суботу.

Сприятливi днi: 4; несприятливi: 7.

РИбИ (20.02-20.03). Давайте собi серйознi завдання, шу-
кайте творчi виходи в змiнних ситуацiях - несподiвано ви може-
те одержати головний приз. Успiх зараз на вашому боцi, але в 
першiй половинi тижня буде потрiбна ще i працьовитiсть. А в 

другiй - умiння гнучко мiняти свою позицiю, зберiгаючи вiрнiсть основним 
принципам. Зараз ваш вплив на найближче оточення зростає, i ви можете 
спробувати себе в новiй, бiльш вiдповiднiй вашим амбiцiям, ролi.

Сприятливi днi: 8; несприятливi: немає.

Сьогодні в центрі міста зіткнулись 10 «Мерсе-
десів». Водій «Запорожця», який проїжджав мимо, 
вмер від сміху.

Психлікарня. Один пацієнт іншому: 
– Тобі сподобався той роман, що я тобі вчора 

дав прочитати? 
– Так! Але якось усе розмито і багато дійових 

осіб. 
Входить лікар: 
– Гей, придурки, хто спер мою телефонну 

книгу? 

Нове нерепрезентативне опитування «5 каналу»: 
Хто винен у всіх бідах України? 
1 — Росія 
2 — Москва 
3 — Кремль 
 
Екзамен. Студентка явно наближається до двій-

ки. За дверима думають, як допомогти…. Тут двері 
розчиняються, вбігає хлопець й кричить: «Іванна, у 
тебе син народився!». 

Викладач вітає, ставить оцінку, розписується… 

Якщо бандити виламують вам двері, спробуйте 
виламувати їх зі свого боку, повірте — це збенте-
жить зловмисників. 

- Підскажи, до Таллінна далеко? 
- Ні, не далеко. 
- Підвезеш?
-Чому ні, сідай.
Їдуть годину, дві, три... Той, який ішов, запитує 

їздового:
- Так я і не зрозумів, чи далеко до Таллінна?
- Так. Тепер далеко.

— Діти, що вам найбільше сподобалося у музеї? 
— Як Катря зі сходів гепнулася! 

Коханий, будеш ще котлетку?
Звичайно кохана! Я так старався.
Хм…Взагалі то я котлети  готувала.
 - Ну , я  маю на увазі, коли дружину вибирав.

Говорять, ти одружився?
- Ага.
- Дітей плануєте заводити?
- Другу будемо планувати.

Телекоментатор  звертається до гонщика:
- Ви не перемогли, але чи сподобалась вам 

сама гонка?
- Самогонка нам  дуже сподобалась, тому й не 

перемогли...

Дві блондинки розмовляють. Перша: 
-Як добре — весна, дні  довшають, весна.
Друга:
- Тьфу-тьфу, не  зуроч.

Вченні винайшли робота, який ловить злодіїв. В 
Китаї за 5 хвилин зловив 100 злодіїв. В Америці за  
5 хвилин зловив 20 злодіїв. В Україні за  5 хвилин 
украли самого робота.

Дівчата – як абонементи мобільної мережі:то 
постійно зайняті, то тимчасово недоступні, то не-
достатньо грошей на вашому рахунку.

 
Порада жінкам:
- Ніколи не сперечайтесь з чоловіком, відразу 

плачте.
Поради чоловікам:
- Ніколи не сперечайтесь з жінкою , відразу ці-

луйте.
 
Пізно ввечері йде блондинка додому через 

парк.
Раптом чує:

- Стояти!
Вона зупинилася.
- Лежати!
Лягла.
- Повзти!
Поповзла.
Раптом над вухом співчутливо:
- Жіночко, вам погано? Я тут собаку вигулюю, 

дивлюся, ви повзете.

Пацієнт суне лікарю купюру.
- Величезне вам спасибі!
Лікар скоса поглянув на купюру.
- Не перебільшуйте, не таке вже й  велике.

На думку деяких дослідників, 
традиція жартувати 1 квітня по-
ходить ще від античного фести-
валю Деметрія, який відбувався 
на початку квітня, і в основі якого 
лежала легенда про викраден-
ня богом підземного світу Аїдом 
доньки богині Деметри – Про-
зерпіни. Пошуки доньки ні до 
чого не призвели – адже її крики 
були лише обманною луною.

Ще одна гіпотеза пов’язує 
святкування Дня сміху з весня-
ним рівноденням за Григоріан-
ським календарем.

Перша письмова згадка про 

1 квітня як конкретний День усіх 
дурнів знайдена в англійській лі-
тературі й датується XVII сторіч-
чям.Щоправда, стверджують, що 
у Франції він існував із 1564 року, 
коли там було введено новий ка-
лендар, що пересунув Новий рік із 
25 березня на 1 січня. Однак ми-
нули роки, перш ніж нововведен-
ня перемогло багатовікову звичку. 
Чимало людей через незнання чи 
через консервативні погляди про-
довжували обмінюватися приві-
таннями та подарунками в остан-
ній день колись новорічних свят – 1 
квітня. Інші ж потішалися над ними 

й називали «квітневими дурнями» 
або «першоквітневими рибами», 
бо вони легше за все ловляться на 
гачок. Досі французькі кондитери 
виставляють на продаж цього дня 
величезних шоколадних риб, а ді-
тлахи намагаються прикріпити до 
спин товаришів паперових рибок.

Як припускають науковці, до нас 
це свято прийшло з Німеччини, ймо-
вірно на початку XVIII ст. Його нази-
вали ще «брехливим» днем або Ма-
рією-брехухою – одним із народних 
прізвиськ Марії Єгипетської – святої 
VI ст., день вшанування якої за ста-
рим стилем збігається з 1 квітня. 

1  к в і т н я  -  д е н ь  с м і х у
найвеСеЛіше СвяТо року
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С т о р і н к у  п і д г о т у в а л а  А н н а  С У Х е Н К О .
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